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PÕLVA 
VALLAVOLIKOGU 
JA VALLAVALITSUSE 
INFOLEHT

9. detsembril toimunud Põlva vallavolikogu III koosseisu 2. istungil kinnitati Põlva vallavane-
maks Maris Neeno. Uuteks abivallavanemateks said Rene Kintsiraud ja Eve Salundi. 

Vallavalitsuse liikmeteks määrati Andres Vijar, Marit Oimet ja Aivar Roop.

* Vallavanem Maris Neeno on Põlva Gümnaasiumi vilistlane ning omandanud magistrikraadi Tartu 
Ülikoolis õigusteaduses.Ta on varem töötanud Põlva vallas noortega, viimastel aastatel siseministri 
nõunikuna ja hiljem advokaadibüroos. Neeno kuulub Sotsiaaldemokraatliku Erakonna juhatusse ning 
juhib Põlvamaa piirkonda.

Abivallavanematel on kogemused oma valdkondades:
* Rene Kintsiraud (Valimisliit VÕIT), kohalik ettevõtja, tegeleb igapäevaselt korteriühistute juhti-

mise ja nõustamisega. Tegevusvaldkonnad: ehitus ja planeerimine, taristu, heakord ja keskkond
* Eve Salundi (Keskerakond), Põlva Roosi Kooli direktor. Tegevusvaldkonnad: haridus; kultuuri-, 

spordi- ja noorsootöö; sotsiaalhoolekanne.

Vallavalitsuse liikmetena alustavad:
* Andres Vijar (Valimisliit VÕIT), kauaaegne Himmaste külavanem ja projekteerimisfirma Resand 

projektijuht;
* Aivar Roop (EKRE), omab pikaajalist omavalitsuskogemust;
* Marit Oimet (Valimisliit VÕIT) Põlva Gümnaasiumi koolielu korraldaja ja aktiivne noorsootöö 

edendaja.
Põlva Teataja

Põlva vallal on uued juhid

Põlva Vallavolikogu kolmas koosseis:  Tarmo Tamm, Indrek Käo, Arne Tilk, Rene Kintsiraud, Maris Neeno, Toomas Lillo, Lennart 
Liba, Martti  Rõigas, Aare Veetsmann, Greg-Mattias Murumets, Romet Oone, Janika Usin, Kairit Numa, Ülo Needo, Ranet Roositalu,  
Rainer Rahasepp, Eve Salundi, Raul Lusti, Innar Lutsar, Toivo Narusbek, Tõnu Lõbu, Kristel Pai, Ahti Bleive, Georg Pelisaar, Tunne    
Piiper, Taavi Tobreluts, Vilmar Rattus. 

Vallavalitsuse liikmeteks valitute asemele määrati volikogu liikmeteks asendusliikmed Juku Saar, Kätlin Vaher ja Tarvo Asur.

Volikogu esimeheks valiti Indrek Käo (vasakul)
ja aseesimeheks valiti Tarmo Tamm.

Registreeri end Põlva valla kodanikuks!
Registreerimine kuni 31.12.2025
Elad Põlva vallas, aga pole end veel siia sisse kirjutanud? Tee seda juba täna – nii aitad kaasa 

valla teede, koolide, lasteaedade, huvitegevuse ja teenuste arengule.
Omavalitsusse registreeritud elanike arvu põhjal eraldab riik vallale rahalisi vahendeid, mis 

mõjutavad otseselt nii teede, taristu kui ka kohalike teenuste arendamist ja kvaliteeti. Mida täp-
semad on andmed, seda rohkem saame ühiselt oma koduvalla heaks ära teha. Elukoha registree-
rimine Põlva valda tagab ka valla pakutavate toetuste ja soodustuste saamise. Näiteks sünnitoetus 
on 2026. aastal 1000 eurot ja tõuseb ka ranitsatoetuse määr.
Miks registreerida?
• rohkem toetusi ja investeeringuid Põlva valda
• soodsamad teenused ja toetused peredele
• tugevam ja ühtsem kogukond

Registreeri end koduvalda ja aita Põlva valda areneda! 

Uute registreerunud vallakodanike vahel loositakse jaanuarikuus välja Põlva ujula 
hooaja pääse ja 2x 2 piletit muusikalisele suvelavastusele “Baskin” Kiidjärvel.

Kuidas registreerida?
• e-rahvastikuregistris
• vallavalitsuses kohapeal
• posti või e-posti teel digiallkirjaga

Uus vallavalitsus: vasakult Andres Vijar, Eve Salundi, Maris Neeno, Rene Kintsiraud, Marit 
Oimet ja Aivar Roop.
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Indrek Käo
volikogu esimees

Põlva valla koalitsioonileping aastateks 
2025-2029
Sõlmitud Põlvas 12. novembril 2025. aastal.

Koalitsioonilepingu sõlmisid 
EKRE-Eesti Konservatiivne Rahvaerakond,
Valimisliit VÕIT,
Eesti Sotsiaaldemokraatlik Erakond ja
Eesti Keskerakond 
nimekirjades kandideerinud ja käesolevale 

lepingule allakirjutanud kandidaadid tuginedes 
osapoolte põhimõtetele ja seisukohtadele. 

Koalitsioonilepingu eesmärk on osapoolte 
kokkulepitud tegevuste elluviimine ning ühiselt 
kujundatud väärtustest lähtuv valla juhtimine.

Ühised väärtused

* Avatud ja kindlakäeline juhtimine. Meie juh-
timine on läbipaistev, kaasav ja kodanikukeskne. 
Volikogu töö on jälgitav reaalajas ning otsused 
sünnivad koostöös kogukondade ja spetsialistide-
ga. Tugevdame valla struktuuri, et tagada tõhus ja 
jätkusuutlik areng.
• Mitmekesine haridus. Põlva vallas väärtustame 
haridust igas eluetapis – alates lasteaiast kuni kut-
sehariduse võimaluste loomiseni. Tagame tugeva 
koolivõrgu, toetame noorte ettevõtlikkust ja loome 
motiveeriva keskkonna õpetajatele ja tugispetsia-
listidele.
Haridus on meie kogukonna vundament ja tulevi-
ku kindlustaja.
*Jätkusuutlik majandamine. Laenuraha kasu-
tame kaalutletud investeeringuteks ja majanda-
me vastutustundlikult. Arendame elukeskkonda, 
ühendades matkarajad, puhkealad ja pärandobjek-
tid ühtseks võrgustikuks. Toetame energiatõhusust 
ja kodurajamist nutikate lahendustega. Suuname 
rohkem ressurssi fondirahastuste
leidmiseks.
* Ettevõtlus. Põlva on ettevõtjasõbralik vald, kus 
lihtsustame toetuste tingimusi ja loome selge kor-
ra vallavara kasutamiseks. Kohtume regulaarselt 
ettevõtjatega ning toetame innovatsiooni. Valla 
identiteet ja kaubamärk saavad uue ja tugeva tä-
henduse.
* Piirkondade elujõud. Iga küla ja alevik on olu-
line ning toetame külakeskusi, kogukonnaüritusi 
ja külavanemaid. Kaasav eelarve saab kättesaa-
davaks ka väiksematele kogukondadele. Kultuur 
ja teenused jõuavad igasse piirkonda, mitte ainult 
keskusesse.
* Noorte hääl kuuldavaks. Käivitame Põlva val-
la Noortevolikogu ja toetame noorte ettevõtlust. 
Loome tingimused, et noored saaksid liikuda, õp-
pida ja tegutseda ka naabervaldades. Noorsootöö-
tajad, treenerid ja õpetajad on väärtustatud partne-
rid noorte arengus.
* Turundus ja turism. Arendame Intsikurmu met-
saparki ja Põlva järveäärset promenaadi, et pakku-
da elamusi nii kohalikele kui külalistele. Loome 
tugeva valla brändi, mis kannab edasi meie väärtu-
si ja eripära. Turism areneb koos kogukondade ja 
ettevõtjatega kogu vallas, loome tugeva positsioo-
ni maakonnakeskusena.
* Kultuur ja sport. Kultuur kuulub igasse külla 
ning toetame kogukonnaüritusi ja kultuurikeskusi 
ka väiksemates piirkondades. Loome kaasaegseid 
sportimisvõimalusi, sealhulgas jõusaali, jooksu- ja 
suusaradu. Kutsume ellu liikumissarja, mis ühen-
dab peresid ja põlvamaalasi.
* Sotsiaalvaldkond. Toetame abivajavaid pere-
sid ja suurendame ranitsatoetust kooliminejatele. 
Arendame koostööd MTÜ-dega ning seisame Põl-
va Haigla teenuste säilimise eest. Eakad saavad 
väärikalt osaleda seltsitegevuses ja väärikate üli-
koolis.

Koalitsioonilepingu eesmärke vaatavad osa-
pooled iga aastal üle ja muudavad neid vastavalt 
muutunud piirkondlikule vajadusele, olukorrale, 
projekti- ja finantsvõimalustele. Täpsemad tege-
vused, arengusuunad ja investeeringud hakkavad 
kajastuma valla eelarves, arengukavas, eelarvest-
rateegias ning teistes dokumentides peale valla 
finantsvõimekuse analüüsi.

Juhtimine

* Korrastame ja kaasajastame valla põhimääruse, 
arengukava ja eelarvestrateegia.
* Valla eelarvepoliitika keskmesse seame inime-

sed. Hoiame tugevaid spetsialiste ja loome tingi-
mused töötajate kvalifikatsiooni tõstmiseks.
* Koostöös valdkonna spetsialistidega käivitame 
Põlva valla Noortevolikogu.
* Volikogu istungid saavad olema üle interneti 
reaalajas jälgitavad. Vallavalitsuse esindaja annab 
volikogu istungi alguses ülevaate vallale olulistest 
teemadest.
* Viime sisse korra, kus volikogu kuulab regulaar-
selt piirkonnale olulise mõjuga huvigruppide esin-
dajate ning valdkonna spetsialistide ettekandeid.
* Jätkame ning arendame valla tegevust puuduta-
va info jagamist erinevates infokanalites. Valla pa-
berkandjal ajalehe avaldamist jätkatakse vähemalt 
kord kuus.
* Parandame vallavalitsuse poolt pöördumistele 
vastamise operatiivsust. Loome eraldi infokanali 
ettevõtlusega seotud teemadel.
* Kujundame koostöös naabervaldadega Põlva-
maa Arenduskeskuse ja Põlvamaa Omavalitsuste 
Liidu funktsioonid selgemaks ja tegevuse efektiiv-
semaks.
* Vähendame volikogu komisjonide arvu ühe 
komisjoni võrra. Täpsustame komisjonide tööpõ-
himõtted ja seame komisjonidele konkreetsed ja 
praktilised ülesanded.
* Vallavara haldamise koondame ühte allasutusse 
või osakonda. Ülejäänud allasutused ja osakonnad 
saavad tegeleda neile püstitatud põhiülesannetega.
* Vaatame üle osakondade ja valla asutuste struk-
tuuri ning ülesanded. Parenduste tegemiseks kaa-
same vastava ala spetsialiste.

Haridus, noored ja 
sportimisvõimalused

* Töötame eesmärgiga, et Põlva vallas saaks 
omandada kutseharidust.
* Säilitame kolm kooliastet Põlvas, Ahjal, Tilsis, 
Vastse-Kuustes, Moostes.
* Teeme koostööd teiste omavalitsustega, et noo-
red saaksid liikuda kooli ja osaleda huvitegevustes 
ka naabervaldades ning vastupidi.
* Korrastame ja kaasajastame huvihariduse rahas-
tamise põhimõtted.
* Parandame tugispetsialistide kättesaadavust 
koolides.
* Loome väärtuspakkumised, et motiveerida spet-
sialiste Põlvasse tööle tulema. Noortega töötavad 
inimesed (noorsootöötajad, treenerid jne.) peavad 
olema võrdselt väärtustatud.
* Jätkame vallas tegutsevate erakoolide toetamist.
* Seame eesmärgiks tagada lasteaedade ja koolide 
kvaliteetne ja tervislik toitlustamine.
* Toetame tingimuste loomist Põlva noorte ette-
võtlushuubi tegevuse alustamiseks.
* Soodustame õpilasfirmade loomist ja nende tege-
vust.
* Jätkame vallas sporditaristu arendamist, esmase 
prioriteedina leiame võimaluse kaasaegse jõusaali 
loomiseks.
* Korrastame ja arendame tegevusplaani alusel 
avalikus ruumis asuvad mänguväljakud.
* Võtame eesmärgiks talveperioodil suusaradade 
rajamise ka Intsikurmu piirkonda.
* Kaasame spordispetsialiste ning kutsume ellu 
vallaülese kogupere liikumissarja.
* Toetame kõrgkoolides õppivaid Põlva valla noo-
ri, et säilitada nende side koduvallaga ja hoida 
maksutulu kodus. 

Jätkusuutlik majandamine ja 
elukeskkond 

* Jälgime põhimõtet, et laenurahaga tegevuskulu-
sid ei kaeta ning laenu kasutatakse põhjalikult kaa-
lutletud investeeringuteks.
* Parandame teehoolduse kvaliteeti ja kiireloomu-
liste olukordade reageerimise kiirust.
* Seame eesmärgiks avalikult kasutatavate teede 
aastaringse läbitavuse.
* Toetame väljaspool Põlva linna asuvate korter
elamute energiatõhususe parandamise eesmärgil 
kavandatavate tööde projekteerimiskulusid.
* Loome vallale multifunktsionaalse ja tänapäe-
vase eramu tüüpprojekti soodustamaks siinset 
eramuehitust. Seeläbi vähendame kodurajaja-

Aasta 2025 on jõudmas lõpusirgele. 
Advendiaeg algas sel korral varakult, va-
limiste tulemuste kinnitamine aga hilines 
- justkui väike peegeldus meie ajast, kus 
kaebused ja protsessid kipuvad varjutama 
rõõmu. Ometi on meil põhjust meenutada 
ka helgeid hetki.

Meie noored esindasid lõppeval aastal 
Põlvat väga erinevates valdkondades. Val-
la koolide õpilasfirmad löövad laineid nii 
kodu kui välismaal. Põlva sportlased tõid 
medaleid ja kõrgeid kohti nii rahvusvahe-
listelt tiitlivõistlustelt kui ka kodumaistelt 
harrastajatele mõeldud sarjadest. Lisaks 
Harmoonikale on etendused Kiidjärvel 
kasvanud meie valla kaubamärgiks - tões-
tuseks, et ka väikeses paigas saab sündida 
suur elu. Üle pika aja toimusid motorisee-
rimata sõidukite mäest laskumise show ja 
pikalaua pidu. See näitab, et kui meil on 
tahet ja ühist jõudu, siis suudame panna 
Põlva taas kaardile. Jah, pealinnast vaa-
dates ei paista meie tegemised alati silma, 
kuid meie väärtus ei ole sellevõrra väik-
sem. Oleme kõik maksumaksjad, oma riigi 
pidajad ja kõik me hoolime oma kodust, 
loodusest ja Eestimaast.

Elu vallas ei saa jääda pausile. Uued 
rahvaesindajad ja vallavalitsuse juhid on 
tööle asunud, peagi alustavad tööd erine-
vad komisjonid ja töögrupid. Nelja osa-
poole vahel sõlmitud koalitsioonilepin-
gusse said kirja realistlikud sammud, mida 
järgnevate aastate jooksul ellu viia ja mille 
kaudu valla elu paremaks muuta. Koalit-
sioonipartnerid on leidnud üksmeele ja 
võtnud vastutuse kaitsta meie elustandar-
deid, hoida traditsioone ja samas julgeda 
proovida uuendusi. Tahame luua paremad 
tingimused noorte perede kolimiseks val-
da, aga samamoodi eeldused ja võimalu-
sed eraettevõtlusele.  Proovime leida ja 
kõrvaldada turutõrkeid, väärtustada valla 
erinevaid piirkondi ja leida kõikidele oma 
nišš. Peame olema leidlikumad ja nuti-
kamad kui meie konkurendid, samas hea 
koostöö naabrite vahel peab jätkuma ja pa-
ranema. Tahame Põlva teha taas suureks.

Lõppev aasta on olnud keeruline. Maa-
ilm on muutumises, sõda Ukrainas kestab 
endiselt. Segased sõnumid riigi tasandil 
ei anna kindlust ja toovad kaasa ärevust. 
Lisaks on tulumaksu tõus ja automaks 
pannud paljud pered keerulisse olukorda 
- kulud kasvavad, aga sissetulek ei jõua 
järele. See mõjutab otseselt meie heaolu 
ja toimetulekut ning tekitab muret, kuidas 
hakkama saada. Sellises olukorras on liht-
ne tunda, et lootus kaob. Juhtide roll on ka 
tormisel merel mitte kaotada kurssi ja meie 
omavalitsus keerulistest aegadest läbi tüü-
rida. Ometi on just nüüd kõige olulisem 
taastada ühtsustunne, hoida üksteist, leida 
aega oma lähedaste jaoks ja jagada nii rõõ-
me kui muresid. Meie endi kätes on või-
malus muuta elu inimlikumaks ja sooje-
maks, isegi kui välised olud seda ei soosi.

Meenutame ka neid, kes on aasta jook-
sul meie seast lahkunud – olgu igavikutee-
le või uutele väljakutsetele. Iga inimelu on 
väärtus, iga suhe, mälestus ja emotsioon 
rikastab meid ning meie kogukonda. Kõi-
ge kallim on aga aeg, mida veedame oma 
laste, vanemate, sõprade ja lähedastega. 
See on rikkus, mida ei saa rahasse mõõta.

Soovin kõigile ilusat jõuluaega, rahu 
südamesse ja soojust kodudesse. Leidke 
aega oma kallite jaoks ning aastavahetus 
möödugu rõõmsalt – ja uskuge alati, et pa-
rem ootab meid veel ees!

te projekteerimiskulusid ning planeeringute ja 
ehituslubade menetlusaegasid.
* Toetame ligipääsuteede ja kommunikatsioonide 
ehitust, et soodustada vallas elamuarendust. Käivi-
tame programmi, et soodustada perede valda ela-
ma asumist, pakkudes neile soodsatel tingimustel 
elamukrunte.
* Korrastame valla territooriumil olevad ujumis-
kohad nõuetele vastavaks.
* Ühendame matkarajad, puhkealad ja pärand
objektid ühtseks võrgustikuks.
* Alustame etapiviisiliselt Põlva järveäärse kaas-
aegse promenaadi rajamist.
* Arendame vallas elanikkonnakaitse valdkonda 
koostöös asjakohaste ametkondadega ja jätkame 
kerksuskeskuste loomise toetamist.
* Osaleme aktiivselt programmides, mis on suuna-
tud elanikkonna turvalisuse tõstmiseks.
* Liigume edasi kergliiklusteede rajamisega suu-
remate keskuste ja nendega piirnevate külade va-
hel kaasates Transpordiameti ja struktuurifondide 
kaasrahastuse võimalusi.

Ettevõtlus ja turism

* Korraldame ettevõtlusümarlaua kohtumised val-
lavalitsuse ja ettevõtjate vahel.
* Oleme koostööle suunatud partner innovatiiv-
setes valdkondades. Soodustame drooninduse ja 
muude arenevate tehnoloogiasektorite tegevust 
Põlva vallas.
* Teeme valla vara inventuuri ja selle tulemusena 
kaardistame olemasoleva vara. Loome arusaadava 
korra vallavara kasutuseks ja soodustame seeläbi 
ettevõtluse arengut.
* Töötame valla tugeva identiteedi ja kaubamärgi 
loomise suunas.
* Arendame Intsikurmu metsaparki ürituste kor-
raldamiseks ja vaba aja veetmiseks vajaliku taristu 
loomisega.
* Jätkame Põlvas Vabriku ja Lao tänava piirkonnas 
väljakujunenud tööstusala arendamist.
* Ettevõtlustoetuse kättesaadavamaks muutmiseks 
korrastame toetuse tingimused.
* Oleme tugev ja stabiilne partner Põlva lasketiiru 
juurde kavandatava hotellvabaajakeskuse arenda-
jale.

Kogukonnad ja kultuur

* Jätkame seniste kogukondadele suunatud toetus-
tega. Toetused peavad olema kogukondadele kät-
tesaadavad ühtsetel alustel.
* Toetame külavanemate tegevust läbi koolituste 
ja projektinõustamise. Taastatakse projektide and-
mebaas, et kogukondadel aidata leida oma projek-
tide rahastusvõimalusi.
* Jätkame külakeskuste tegevuste ja kogukonna 
ürituste toetamist.
* Vaatame üle kaasava eelarve tingimused. Teosta-
me täiendused, et pakkuda võimalust ka väikestele 
kogukondadele aktiivselt kaasavas eelarves osaleda.
* Hindame kahe juhtiva kultuurikeskuse mudelit 
Põlvas ning Moostes. Seame eesmärgiks majan-
dusliku jätkusuutlikkuse, pakkudes kultuuri ka 
väiksemates kogukondades.
* Taastame Põlva Päevade ja pikalauapeo tradit-
sioonid Põlva vallas.

Sotsiaalne kaitse, eakad ja tervis

* Jätkame sotsiaaltoetuste maksmist vaadates üle 
nende aluseks olevad korrad ja põhimõtted ning 
otsime võimalusi pensionäride üldise elukalliduse 
tõusu leevendamiseks.
* Kahekordistame sünnitoetuse ja esimesse klassi 
mineja ranitsatoetuse.
* Soodustame päevakeskuse, väärikate ülikooli ja 
eakatele suunatud seltsitegevust.
* Toetame abivajavaid perekondi vajalike kooli
vahendite soetamisel.
* Toetame ja arendame koostööd MTÜ-dega, kes 
tegelevad sotsiaalkaitse, eakatega seotud või tervi-
seedendamise valdkondades.
* Seisame Põlva Haigla teenuste säilimise ja aren-
damise eest.
* Jätkame pensionäridele jõulutoetuse maksmist. 
Parandame kättesaadavust senistele sotsiaaltoetus-
tele, mis on osaliselt või täielikult rahastatud riigi 
eelarvest.
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Põlva Vallavalitsus korraldab avatud menetluse projekteerimis-
tingimuste andmiseks avalikku istungit korraldamata  Põlva lin-
nas, Jaama tn 61 katastriüksusele akupargi (seadmed elektriener-
gia salvestamiseks) rajamiseks. Ehitisregistrisse esitati 14.11.2025 
projekteerimistingimuste taotlus nr 2511002/15947. 

Planeerimisseaduse (edaspidi PlanS) § 125 lõike 1 kohaselt on 
detailplaneering nõutav  linnades, alevites ja alevikes ehituskohus-
tusliku hoone püstitamiseks, olemasoleva hoone laiendamiseks üle 
33% selle esialgu kavandatud mahust, olulise avaliku mõjuga raja-
tise (näiteks staadioni, motoringraja, laululava jne) või muu olulise 
avaliku huviga rajatise ehitamiseks, kui olulise ruumilise mõjuga 
ehitise asukoht on valitud üldplaneeringuga ning vastavalt lõikele 
2, kui kehtiv üldplaneering on määranud detailplaneeringu koosta-
mise alad ja juhud. 

Antud juhul ei liigitu kavandatav akupark PlanS § 125 lõige 1 
kohaselt detailplaneeringu koostamise kohustusega olulise avaliku 
huviga rajatiseks, mistõttu tuleb selle rajamisel järgida ehitussea-
dustikus (edaspidi EhS) § 26  lõikes 1 ettenähtud projekteerimis-
tingimuste menetlust. Vastavalt EhS § 26 lõikele 1 on projektee-
rimistingimused vajalikud, kui rajatakse ehitusloakohustuslikku 
avaliku huviga rajatist ning puudub detailplaneeringu koostamise 
kohustus. Sama seaduse § 26 lõikest 3 juhindudes tuleb projektee-
rimistingimuste andmisel arvestada väljakujunenud keskkonda ja 
üldplaneeringus määratud tingimusi.

Taotluse alusel soovitakse katastriüksusele  püstitada akupark 
elektrienergia salvestamiseks: muu kohalik elektrijaotusvõrgu või 
sideliini rajatis (22249). 

Akupark kavandatakse rajada olemasoleva jaotusalajaama 
Energia tn 3 ja Energia tn 1 naaberkatastriüksusele. Juurdepääs 
on Jaama tänavalt. Rajatis on ette nähtud võrguelektri salvestami-
seks. Akusalvesti koosneb akusalvesti jaotlahoonest, konteinersal-
vestistest, alajaamast ja neid ühendavatest kaablitest. Akusalvesti 
maa-ala ümbritsetakse keevispaneelidest aiaga. Alal nähakse ette 
välisvalgustus. Kaitsehaljastus ja varjestav haljastus (põõsastik) 
kavandatakse Jaama tänava ja Energia tänava poole.

Kuna antud juhul on tegemist eelkõige lähiümbruse elanikke 
puudutava rajatisega, siis Põlva Vallavalitsus on otsustanud tu-

Detailplaneeringud
Põlva Vallavalitsus algatas 09.12.2025 Ahja alevikus Allika tn 

9 ja Allika tn 11 katastriüksuste detailplaneeringu eesmärgiga ja-
gada planeeringuala kruntideks, määrata hoonestusala ja ehitusõi-
gus kuni nelja boksiga ridaelamute püstitamiseks, määrata vajalike 
tehnovõrkude võimalik asukoht ning ehituslikud ja arhitektuurili-
sed tingimused. Planeeringuala suurus on 10 634 m2.

Vallavalitsuse istungitel

Laps alustab kooliteed 
2026. aasta sügisel 

2026. aasta sügisel alustavad kooliteed lapsed, kes on sündinud 
perioodil 01.10.2018 – 30.09.2019. Põlva vald määrab tulenevalt 
põhikooli- ja gümnaasiumiseadusest igale koolikohustuslikku ikka 
jõudvale lapsele, kelle elukoht Eesti rahvastikuregistri andmetel 
on Põlva vald, elukohajärgse munitsipaalkooli. 

Põlva vallas on lapsele elukohajärgse kooli määramine regu-
leeritud vallavalitsuse määrusega. Nimetatud määruse kohaselt 
esitab lapsevanem vallavalitsusele hiljemalt õppima asumise aasta 
1. veebruaril taotluse. Taotlus esitatakse Põlva valla asutuste taot-
luste esitamise ja menetlemise andmekogu kaudu veebilehel htt-
ps://piksel.ee/spoku/polva. 

Taotlus tuleb esitada kõikidel vanematel, kelle lapse elukoht 
rahvastikuregistri andmetel on Põlva vald. Elukohajärgse kooli 
määramise otsusest teavitatakse vanemat hiljemalt 1. märtsil taot-
luses märgitud kontaktaadressil.

Projekteerimistingimuste avalik menetlus: 
Jaama 61, Põlva linn

gineda EhS § 31 lõikele 1 ja haldusmenetluse seaduse (edaspidi 
HMS) § 48 ning korraldada projekteerimistingimuste andmise 
avatud menetlusena ilma avalikku arutelu korraldamata.  HMS 5 
lõike 2 kohaselt tuleb haldusmenetlus viia läbi eesmärgipäraselt 
ja efektiivselt ning samuti võimalikult lihtsalt ja kiirelt, vältides 
üleliigseid kulutusi ja ebameeldivusi.

EhS § 26 lõige 4 kohaselt määratakse projekteerimistingimus-
tega avaliku kasutusega rajatise kasutamise otstarve, asukoht, ehi-
tuslikud ja kujunduslikud tingimused ning haljastuse, heakorra ja 
liikluskorralduse põhimõtted.

Projekteerimistingimuste eelnõuga on võimalik tutvuda 
12.12.2025 kuni 25.12.2025 Põlva valla veebilehel                       
https://polva.ee/elukeskkond-transport-ja-ehitus/planeerimine-ja-
ehitamine/projekteerimistingimused/ 

Kirjalikke ettepanekuid või vastuväiteid projekteerimistingi-
muste eelnõu kohta saab esitada kuni 25.12.2025 Põlva Vallava-
litsuse e-postile info@polva.ee või kirjaga aadressile Maarja 2, 
Põlva 63307

Ehitus- ja planeeringuosakond

Foto ühest rajatud akupargist. Foto on illustratiivne

18.11.2025
Eelarve muutmine
Arvatakse 2025. aasta eel-

arvesse allasutustele laekunud 
sihtotstarbeline finantseerimine 
ja kulud sihtotstarbelise finant-
seerimise kasutamiseks.

Hoolekogude koosseisude 
kinnitamine

Kinnitati Põlva valla hari-
dusasutuste hoolekogude koos-
seisud 2025/2026. õppeaastaks. 
Põlva Vallavolikogu esindaja 
lasteaedade ja koolide hoole-
kogudesse nimetatakse Põlva 
Vallavolikogu otsusega pärast 
vallavolikogu uue koosseisu 
kinnitamist.

Vara omandamine
Ostetakse kaks eraomandis 

olevat teealust maatükki:
-Tilsi–Vana-Koiola tee ka-

tastriüksus 38501:004:0039, 
asukohaga Põlva vald Tilsi 
küla, suurusega 2373,0 m2, 
sihtotstarbega transpordimaa, 
maksumusega 1186,50 eurot ja

-Turbasoo–Otilaane tee ka-
tastriüksus 38501:004:0040, 
asukohaga Põlva vald Tilsi 
küla, suurusega 1174,0 m2, 
sihtotstarbega transpordimaa, 
maksumusega 587 eurot.

Vara omandamine on seo-
tud Tilsi–Vana-Koiola tee pla-
neeritud remondiga 2 km ula-
tuses. Teeremondi teostamine 
vallavalitsuse poolt on võima-
lik teedel, mille kasutamiseks 
on vallal seadusest tulenev ka-
sutusõigus (sundvaldus, isiklik 
kasutusõigus, omandiõigus).

Katastriüksuse jagamine
Nõustutakse Puuri külas ka-

tastriüksuse Karoli (katastritun-
nus 62201:001:1522, pindala 
24 691 m2, sihtotstarve maatu-

lundusmaa 100%) jagamisega 
järgmiselt: Karoli, sihtotstarve 
maatulundusmaa ja Lille tn 18, 
sihtotstarve elamumaa.

Katastriüksuste liitmine
Nõustutakse Põlva val-

las Voorekülas katastriük-
suste Kuivati (katastritunnus 
87201:002:0026) ja Vinni (ka-
tastritunnus 62201:001:0661) 
liitmisega üheks katastriük-
suseks, mille koha-aadress on 
Vinni, Vooreküla, Põlva vald; 
sihtotstarve maatulundusmaa.

Katastriüksuste piiride 
muutmine

Akste külas katastriük-
suste Pärna (katastritunnus 
62201:001:0600, pindala 12 
162 m2, sihtotstarve elamumaa 
100%) ja Rebase (katastritun-
nus 62201:001:0599, pindala 
5855 m2, maa sihtotstarve ela-
mumaa 100%) omavaheliste 
piiride muutmisel moodustu-
vad katastriüksused: Pärna, 
sihtotstarve elamumaa ja Re-
base, sihtotstarve elamumaa.

Rahaliste vahendite eral-
damine

Eraldatakse Põlva valla 
2025. aasta investeeringute 
eelarves planeeritud 50 000 
(viiskümmend tuhat) eurot Ra-
sina Külaarendamise Seltsile 
Rasina külakeskuse abihoone 
rekonstrueerimiseks.

25.11.2025 istungil
Hankeplaani muutmine
2025. aasta hankeplaani 

lisatakse hange “Kultuuri- ja 
huvikeskuse galerii ehitus”. 
Investeerimistegevuse kulu on 
Põlva valla 2025. aasta eel-

arves investeeringuobjektina 
“KU KE Loomekeskus”.

Riigihangete tulemuste 
kinnitamine

Riigihankele “Kultuuri- ja 
huvikeskuse galerii ehitus” 
edukaks pakkumuseks tunnis-
tati Betoonkivi OÜ pakkumus 
maksumusega 23 997,40 eurot, 
millele lisandub käibemaks, 
kokku 29 756,78 eurot.

Riigihankele “Kultuuritare 
projekteerimine” tuli 11 pakku-
must, neist edukaks tunnistati 
Osaühing Facio esitatud pak-
kumus maksumusega 31 475 
eurot ilma käibemaksuta (39 
029 eurot koos käibemaksuga).

Kinnitati Põlva Haldustee-
nistuse töötajate koosseis.

09.12.2025 istungil
Sundvalduse seadmine
Seatakse sundvaldus aktsia-

seltsi Põlva Vesi kasuks Põlva 
valla omandis olevale maale 
asukohaga Põlva linn, Järve 
tänav T1 kinnistul ühisveevär-
gitorustiku paigaldamiseks. To-
rustiku ehitus on vajalik Järve 
tn 5 katastriüksuse liitumiseks 
ühisveevärgiga

Katastriüksuse jagamine
Põlva linnas Ringtee 18a 

katastriüksus (katastritun-
nus 62201:001:0596, pind-
ala 44015,0 m2, kinnistu nr 
17203450, sihtotstarve maatu-
lundusmaa) jagatakse järgmi-
selt: Ringtee 18a, sihtotstarve 
üldkasutatav maa 100% ja 
Ringtee 16a, sihtotstarve üld-
kasutatav maa 100% .

Detailplaneeringu algata-
mine

Algatatakse Ahja alevikus 
Allika tn 9 ja Allika tn 11 ka-

tastriüksuste detailplaneering 
eesmärgiga jagada planee-
ringuala kruntideks, määrata 
hoonestusala ja ehitusõigus 
kuni nelja boksiga ridaelamu-
te püstitamiseks, määrata va-
jalike tehnovõrkude võimalik 
asukoht ning ehituslikud ja 
arhitektuurilised tingimused. 
Planeeringuala suurus on 10 
634 m2 .

Jäetakse algatamata detail
planeeringuga kavandatud 
tegevuste keskkonnamõju 
strateegiline hindamine, kuna 
kavandatav tegevus ei ole olu-
lise keskkonnamõjuga.

Projekteerimistingimuste 
määramine

Lubatakse ilma detail-
planeeringut koostamata 
Põlva linnas, Energia tn 8a 
katastriüksusel (katastritunnus 
62201:001:0952, sihtotstarve 
sihtotstarbeta maa 100%) toot-
mis- ja laohoone püstitamine 
projekteerimistingimuste alu-
sel.

Sundvalduse seadmine
Seatakse sundvaldus Elekt-

rilevi OÜ kasuks maakaabel-
liini paigaldamiseks Ahja ale-
vikus valla omandis olevale 
Tehase tänava (katastritunnus 
11701:001:0158) katastriüksu-
sele.

Eelarve muutmine
Arvatakse allasutuste 2025. 

aasta eelarvesse laekunud siht-
otstarbeline finantseerimine ja 
kulud sihtotstarbelise finant-
seerimise kasutamiseks.

Põlva Teataja

Palume detsembrikuu jooksul 18–19-aastastel õppuritel ning 
7–17-aastaste laste vanematel kinnitada lapse osalemine treenin-
gutel järgmistes Põlva vallas tegutsevates MTÜ-des:

MTÜ Tantsuklubi Maarja
Mittetulundusühing Meie Stuudio
Mittetulundusühing Urban Style
MTÜ LA DANSE
Mittetulundusühing Spordiklubi Traps
MTÜ Jalgpalliklubi Lootos
MTÜ Põlva Tenniseklubi
MTÜ Yess

Kinnitus tuleb esitada Põlva Vallavalitsuse elektroonilises 
e-keskkonnas Spoku veebilehel: https://piksel.ee/spoku/polva     
tähtajaks 31. detsember 2025.

Keskkonda sisselogimiseks on vajalik ID-kaart, Smart-ID või 
Mobiil-ID.

Osaluse kinnitamine on MTÜ-de tegevuse jätkamiseks väga 
oluline – selle alusel arvutatakse õppurite arvul põhinev tegevus-
toetus Põlva valla eelarvest.

Küsimused ja täiendav info: 
noorsootööspetsialistilt Annika Ladva, tel 517 2799

Palume lapsevanematel kinnitada 
lapse osalemine treeningul
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Pisut Vana-Koiola vallavalitsuse tegevusest ja maarahva poolehoiust uuele seadusele
Praegusajal, mil 1866. aasta Vallaseaduse väl-

jakuulutamisest on möödunud juba üle 150 aasta, 
oleks mõttekas pisut süüvida tollase vallaseaduse 
sisusse. 1866. aasta seaduse alusel moodustatud 
kogukondlikud organid olid seisulikud organid: 
valla täiskogu koosnes taluomanikest ja rentnikest 
ning mõisasulaste ja muude maatameeste esinda-
jatest (iga kümne maatamehe kohta üks esindaja). 
Ainult valla täiskogusse kuuluvatel meessoost isi-
kutel oli hääleõigus. Naistel ei olnud õigust valida, 
naine oli tõrjutud poliitikast eemale. Aga naiste 
selline seisund oli toona isegi paljudes arenenud 
riikides. Kõrvalepõikena olgu öeldud, et Eesti nai-
sed said valimisõiguse alles 1917. aastal Venemaal 
toimunud Veebruarirevolutsiooni tulemusel, aga 
see ei juhtunud juhuslikult ega ilma eelneva võit-
luseta. Oluline oli seejuures ka maailmasõja mõju 
ja Soome eeskuju

1866. aasta vallaseadusest. Tuleb rõhutada, et 
püüti täpsemalt määratleda vallakogukonna mõis-
tet. Oma olemuselt jäi vallakogukond endiselt 
seotuks mõisa maa-ala piiridega, esilagu piiritleti 
vanakogukonda nagu ennemaltki  mõisakogukon-
da. Lubati ka väikeste (alla 200 hinge) valdade 
ühendamist. Suured vallad võisid ühineda vas-
tastikusel kokkuleppel. Säilis veel mõisapolitsei. 
Muutus vallaorganite struktuur ja kompetents. En-
disest kõigi täisealiste vallaliikmete kokkutulekust 
muutus ta koguks, s.o nimetati täiskoguks,  kust 
võtsid osa kõik taluomanikud ja –rentnikud, maata 
talupojad võisid saata vaid saadikud – iga kümne 
sulase jt. kohta ühe. Eeltooduga selgub, et vähenes 
maata kogukonnaliikmete poliitiline erikaal, aga 
seevastu tõusis peremeeste ja rentnike osatähtsus. 
Täiskogu kompetentsi kuulus ametimeeste vali-
mine ja “paheliste” liikmete eemaldamise otsusta-
mine. Seati sisse kogukonna volikogu. Olenevalt 
valla suurusest ulatus volinike arv 4-24-ni, kellest 
poole moodustasid maaga, poole maata talupojad. 
Ja vaid need inimesed, kes kuulusid täiskogusse, 
olid nn valijamehed, nemad valitsesid ka kogu-
konda, mida kinnitab vaadeldava seaduse § 4 –  „ 
Kogukonda valitsevad: 1) kogukonna täiskogu ja 
volimeestekogu; 2) kogukonnajuhataja ja abime-
hed (eestseisjad); 3) kogukonnakohus. 

Lisa: Kogukonnatalitajal ja abimeestel on luba, 
sedamööda kuidas tarvidus näitab ja volimehed 
seda kinnitavad, mõne seestpidise kogukonna üle-
vaatamise tarvis ametimehi seada, nõnda kui: väl-

javahtisid, haigemajade ja mu asutuste ülemaid; 
politseisulased ja muid teisi veel.“

Järgnevalt näiteid volikogu tegevusest.
Vallavolikogu kohustuste hulka kuulus valla-

ametnikele palkade määramine. Valla palgal olid 
vallavanem ja tema abi, vallakirjutaja, vallakoh-
tu esimees (eestseisja ) ja liikmed, samuti maksis 
vald palka kooliõpetajatele. Palkade maksmise 
otsustas volikogu iga-aastaselt, mille kohta saab 
tuua näiteid. 4. juulil 1895 tuli volikogul määrata 
palgad vallakohtu eesistujale ja kohtuliikmetele. 
Seadusega oli lubatud eesistujale maksta mitte vä-
hem kui 75 rubla aastas, igale kohtuliikmele mitte 
vähem kui 35 rubla aastas. Vallavolikogu otsustas 
jätta palgasuuruse samaks, mis oli eelmisel aastal, 
s.o kohtu eesistujal 60 rubla aastas, kohtuliikmete-
le igaühele 30 rubla aastas. Vallaametnike palka-
de määramise näitena  olgu toodud vallavolikogu 
koosolek 22. detsembril 1895. aastal. Toona oli 
volikogu nimetanud seda tegevust vallaametnike 
palkade jagamiseks järgnevaks 1896. aastaks.

Vallakirjutajale otsustati maksta 235 rbl aastas, 
vallakohtu eesistujale 1895. aasta eest palgalisa 15 
rbl ja 1896. aastal 75 rbl.

Kolmele kohtuliikmele otsustati maksta iga-
ühele 1895. aasta eest  palgalisa 5 rbl, s.o kokku 15 
rbl ja 1896. aastal igaühele palka 35 rbl, s.o kokku 
105 rbl. Vallakasakale otsustati maksta lisapalka 
1895.aasta eest 5 rbl ja 1896.aastaks palka 30 rbl. 
Kohtukirjutajale otsustati maksta 1896. aasta eest 
palgalisaks 4 rbl. Kohtu eesistujale otsustai maksta 
1895. aasta eest lisaks sõidutasu 9 rbl. Vaadelda-
val volikogul otsustati veel muidki rahalisi asju: 1) 
kohtumaja soojendamiseks (kütmiseks) määrati 40 
rbl; 2) kantseleitarveteks otsustati kulutada 4 rbl 
75 kop, selles kuluartiklis oli eelmisel aastal isegi 
ülekulu; 3) võlad, mis tulid maksta – Pohlakule 2 
rbl 35 kop, kaupmees Pihole 4 rbl 98 kop. 

Kantseleikuludeks tervikuna  määrati 85 rbl. 
Kokku moodustasid kulutused eelolevaks aastaks 
624 rubla, millele lisandus veel muudeks kuludeks 
1 rbl 77 kop, seega kokku olid arvatud kulutuseks 
eelolevaks aastaks 625 rbl ja 77 kopikat. 

Vana-Koiola vallaga oli ühendatud endine 
Kähri vald. Vana-Koiola vallas oli 1895. aasta lõ-
pus 806 maksumaksjat ja endise Kähri valla kogu
konnas 421 maksumaksjat, seega kokku 1227 isi-
kut. 

Juubeliüritusele „Need kutsuvad käänulised teatriteed“ koguneti 
23. novembril Põlva Muusikakooli. Seltsi juhatuse esimees Tiia Vii-
lu tunnustas oma tervituses seltsi varasemate juhtide Sirje ja Rein 
Villa väga head tööd ja kinkis asutajaliikmetele, kes praegugi seltsi 
ridades, Põlva kihelkonna värvides padja. Tänu pälvisid Helve Sokk, 
Salme Paabut, Liina Kähr, Ene Lellep, Helle Virt ja Helje Põvvat.

Seltsi eelkäijaks on 1907–1940 tegutsenud Põlva Rahvahariduse 
Selts. Kaks seltsi moodustavad aatelise terviku ja et neid pole võima-
lik eraldi käsitleda, näitasid ka ajalooülevaated. 

Kultuurikorraldaja Helje Põvvat, kellele 30 aastat tagasi ulatati 
Jakob Hurda nimelise Põlva Rahvahariduse Seltsi liikmepilet num-
ber 1, rääkis toonastest sündmustest. Seltsi loomisse andsid kõige 
suurema panuse kaks kultuuritegelast: Peeter Aasa (1950 – 2021) ja 
Rein Vill (1944 – 2007; temast sai ka juhatuse esimees). Asutamis
koosolek peeti 27. novembril 1995 kultuurikeskuse kooriklassis, 
asutajaliikmeid oli 40. Siinkohal tõigi Helje välja paralleeli: mõle-
mad seltsid tutvustasid end rahvale kõigepealt näitemänguga. 

1907. aastal mängiti leerimajas Minna Canthi „Ronila talus“, 
5. detsembril 1995 tõid harrastusnäitlejad kultuurikeskuses rahva 
ette koguni kaks näitemängu: seltsimaja ehitamise loo ja rahvatüki 
„Hasemani tütred“, millega seltsimaja samal kuupäeval 1910. aastal 
avati (uue kalendri järgi 18. detsembril). Seega on majal, kus seltsi 
ruumid praegugi, aga rohkem tuntust raamatukoguna, samuti üm-
margune tähtpäev – 115!

Ilmar Tagel, kes Põlva taidluselus mitmel moel aktiivne olnud, 
puistas ülimuhedal moel kuuldud lugusid ja omaenda mälestusi pi-
kalt ajateljelt. Oli üks ema kunagi väga pahane selle üle, et tema tü-
tar seltsimajas näitemängus musitama peab. Eks tuldud toona Põlva 
ümbruskonnast seltsimajja hobusega, üks mitme peale. Legendaarne 
orkestrimees Toome Karla avastanud kord Kiumas koduväravas, et 
tema hobune on Põlvasse jäänud. Ilmar Tagel tõi välja teatriharrastu-
se eestvedajaid läbi aegade. 

Eduard Tamm (1888–1984) oli omaaegse seltsi näitejuht ja näit-
leja. Pärast opereti „Rummu Jüri pulm“ lavastamist ja nimiosa män-
gimist tunti teda Põlvas Jürina. Ta tegi lavastustes kaasa veel kõrges 
eas. Helje Põvvat meenutas, et kord mängisid nad vanaisa ja lapse-
last. Ilmar mäletab, et Jüri oli ka ülikõva leilimees.

Vastloodud Põlva Keskkoolis (hiljem ühisgümnaasium) tegutses 
1950ndate esimesel poolel tugev õpilastest näiteseltskond õpetaja 
Laine Kõpu (1929–1985) eestvedamisel. Väga tähtis lavastus oli 
„Libahunt“, millega palju ringi käidi, Ilmaril on eredalt on meeles 
esinemas Sännas. Hiljem vedas väga aktiivselt teatriharrastust kul-

Teatriteedel ehk Jakob Hurda Seltsi 30. sünnipäev

tuurimajas Milli-Irene Pedajas (1933–1991). Jakob Hurt Selts on 
töötanud käsikäes Põlva linna harrastusteatriga (loodud 1996). Teat-
ri eestvedaja Sirje Vill kirjutas ja lavastas hulga näidendeid Põlva-
ga seotud kultuuritegelastest (Gustav Adolph Oldekop, Jakob Hurt, 
Jaan Vahtra jt), mis on väga tänuväärne. Teatris väärtustati ka võru 
keelt. Ants Kõivu „Perändüs“ Sirje Villa lavastatuna sai trupile ise-
äranis armsaks, seda mängiti paljudes kohtades ja repliike kasutavad 
näitlejad eraeluski.

Teatrijuttu vestsid ka professionaalid: lavastaja (ka Lutsu teatris) 
Ivo Eensalu ning vabakutseline näitleja Paul Laasik ja Ahjalt pärit 
Rakvere teatri näitleja Margus Grosnõi. Muhedust ja huumorit jätkus 
nendegi juttudesse küllaga, aga selle varjus käsitleti ka tõsisemat. 
Ivo Eensalu rääkis väga põnevalt, kuidas Voldemar Panso lavakooli 
sisseastumisel tema tõetunnetust testis. Tudengikandidaat rääkis pu-
hast tõtt ja tee kooli oli avatud. Näitlejad lugesid ka elamuslikult luu-
letusi. Mitut puhku astus rahva ette Moonaküla Muusikaakadeemia 
duo Rakverest, koosseisus Margus Grosnõi (laul) ja Peep Pihlak (ki-
tarr), kelle esinemine oli väga nauditav.

Seltsi õnnitlesid ja tunnustasid heade sõnadega Liina Salujõe 
(Eesti Kultuuriseltside Ühendus) ja Reet Vääri (Eesti Keele Kaitse 
Ühing).

Kohviklubi Aal kattis maitsva kohvilaua. Suur tänu muusikakoo-
lile toreda vastuvõtu eest! Uute ettevõtmisteni!

Jakob Hurda Selts

Volikogu üheks oluliselt tähtsaks ülesandeks 
oli vallaametnike töölevõtmine, otsus tehti põhja-
liku arutelu tulemusena, millest mõned näited.

14. detsembril 1883 oli vallavanem Jaan Maa-
sik Vissele  kohtumajja koosolekule kutsunud vo-
likogu liikmed vallakirjutaja ametisse säädmise 
tarvis. Sellele ametikohale kandideeris kohalik 
noormees Joosep Hurt, kes avaldas, et tema tahab 
vallakirjutaja ameti vastu võtta, nõudes aastapal-
gaks 200 rubla. 

Vallanõukogu (toonane volikogu nimetus, 
R.K.) pidas seda nõudmist kõrgeks (paljuks) ja lu-
bas omalt poolt aastapalgaks 170 rubla ja 40 rubla 
kantseleikuludeks, mille sisse arvestati ka kulud 
kohtumaja valgustamiseks.

Joosep Hurt ei esitanud vastuväiteid ning 
nõustus valla poolt pakutava palgaga ning võttis 
kohustuseks teha vallavalitsuse, kogukonnakohtu 
ning vallanõukogu kirjatööd, mis teenistuses ette 
tulevad. 

Siiski pidas Joosep Hurt tarvilikuks  selgitust 
saada, kuidas tehakse hingekirjutust, kes seda teeb 
ja kuidas tasutakse selle töö eest.

Vallanõukogu otsustas, et juhul, kui hingekir-
jutust ehk rollikirjutust ette tuleb, siis teeb vallakir-
jutaja ka selle töö ära ning saab iga hinge sissekir-
jutamise eest 2 kopikat, mis igalt sissekirjutatavalt 
välja nõutakse. 

Arutelu tulemuseks otsustas vallanõukogu võt-
ta Joosep Hurt vallakirjutaja ametisse ning lisaks 
otsustati anda vallakirjutajale prii küüt ametiasjade 
ajamiseks, olgu see siis kas valla piirides või väl-
japoole valda. 

26. oktoobril 1896 oli vallavolikogu kokku 
kutsutud, arutamaks, mitu  kohtu liiget ja mitu 
kandidaati arvatakse tarvis olevat vallakohtule 
kolmeks eelolevaks aastaks (1897 – 1899).

Volikogu otsustas, et küllaldane on, kui vali-
takse 5 kohtunikku, s.o kokku eesistujaga ning va-
litakse 4 kandidaati – Vana-Koiola vallast 3 kohtu-
nikku ja 2 kandidaati, Kähri vallast 2 kohtunikku 
ja 2 kandidaati. Samas määrati palgad: eesistujale 
75 rbl ja igale liikmele 35 rbl aastas. 

Volikogu ei saanud palkade määramisel otsus-
tada suvaliselt, kuna juhinduda tuli sellekohasest 
talurahvaasjade komissari eeskirjast, milles olid 
määratud palkade piirnormid, s.o alam- ja ülem-
määrad. Nende vahel võis veidike laveerida, nt 75 
rubla asemel maksta 60 – 65 rubla. 

Tollaste vallavolikogu ja vallavalitsuse pro-
tokollidest, mis on talletatud Eesti Ajalooarhiivi 
fondidesse, selgub, et vallavõim ajas tõepoolest 
valla asju ja rahvas pooldas nii Vallaseadust kui ka 
vallaametnikke, seda enam, nende esindajad need 
ametimehed valisid. See oli juba demokraatia.

Meie ärkamisaja üks suurkujudest – C. R. 
Jakobson, kes oli ka ise valitud vallakirjutajaks ja 
töötas sellel kõrgel ametikohal mõnda aega, nägi 
kogukonnareformis ja Vallaseaduses uue ajajärgu 
algust rahva ajaloos. „Kümne aasta eest tagasi,“ 
kirjutas C . R . Jakobson 1878. aastal, „kui uus sea-
dus välja tuli, vallad mõisade alt lahti ja omaene-
se valitsusele said, siis oli nagu suur koorem iga 
meie maa ausa inimese südame pealt ära võetud. 
Eesti rahvas hõiskas, sest nüüd alles oli tõsine va-
badus kätte tulemas, mida siiamaale ainult nime-
pidi meie maal oli tuntud . Mitmelt poolt kardeti, 
et asjad nüüd kohe kõik täitsa nurja saaksid mine-
ma. Kõik läks aga paremini edasi, kui keegi ette 
oleks uskuda võinud.“ Niipalju, kui C . R. Jakob-
son olevat rahvaga kokku puutunud, leidnud ta, 
et viimase hinnang vallareformi kohta olnud alati 
positiivne. „Kusagil ei ole meie teist otsust meie 
kogukondade isevalitsuse kohta kuulnud ega lu-
genud,“ kirjutas ta 1880. aastal, „kui üksi seda, et 
asjad meie kogukondades uue seaduse all paremini 
edasi on läinud, kui seda keegi ette võis arvata.“ Ja 
1860ndatel aastatel algaski eestlastel nn rahvuslik 
ärkamisaeg, mis ulatus 1980ndatesse aastatesse. 
Sel ajavahemikul ärkas eestlastel  lugupidamine 
oma rahvuse, keele ja kodumaa, samuti ka sõnalise 
vanavara vastu. Meie Himmaste kandist võrsunud 
suurkuju – rahvaluule koguja ja tuline eestluse eest 
võitleja Jakob Hurt sõnastas 1870. aastal eestluse 
elureegli: eesti rahvas ei või saada suureks jõult 
ega arvult, küll aga vaimult. See  kandis rahvuslust 
järgmise saja aasta vältel ja kannab praegugi.

19. sajandi ärkamisaeg oli  see  aeg, mil eestlas-
te ja estofiilide tegevus – seltside, koolide, ajaleh-
tede, ühisasutuste asutamine ning üldlaulupidude 
traditsiooni algatamine – viis selleni, et eestlastest 
sai tavaline Euroopa rahvus. Ja rõhutada tuleb tõi-
ka, et rahvusliku ärkamisaja tugevaima kandejõu 
moodustas just talupoeg, eriti Lõuna-Eestis.

Rein Kaldma
ajaloolane, kodu-uurija  

Järgneb
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Eesti Kristlike Erakoolide Liidu
üldkoosolek Põlvas

27. novembril 2025 kogunes Eesti Kristlike Erakoolide Liidu 
üldkoosolek Põlvas, kus võõrustajaks oli Põlva Jakobi kool. Päev 
algas õpetliku hommikupalvusega kirikus, mida juhtis kohalik 
pastor Robert Bunder.

Seejärel siirdus seltskond uhiuude vallamajja, kus osalejaid 
tervitas vallavanem Martti Rõigas. Pärast vallamajja tutvumist 
külastas delegatsioon koolihoonet ning koolijuht Tiia Viilu andis 
põhjaliku ülevaate Põlva Jakobi kooli igapäevaelust ja tegemistest.

Üldkoosolekul toimusid ka juhatuse valimised: uueks perioo-
diks kinnitati EKE Liidu juhatusse esindajad Tallinna Toomkoo-
list, Püha Johannese koolist ja Põlva Jakobi Kooli  koolipidajast. 
Eriti sümboolne oli Toomkooli jätkuv osalus – kool on olnud ju-
hatuses alates liidu asutamisest 2014. aastal ning kannab jätkuvalt 
järjepidevuse rolli.

EKE Liidu kokkusaamised on traditsiooniliselt südamlikud ja 
jõustavad: rõõmude ja murede jagamine, küljetunde andmine ning 
üksteise eestpalves hoidmine annavad väärtuslikku tuge edasiseks 
tööks. Oma kohalviibimisega austas meid ka peapiiskop Urmas 
Viilma.

Aitäh Põlva vallavalitsuse kollektiivile külalislahkuse eest ja 
kõigile, kes panustasid päeva õnnestumisse. Suurim tänu kuulub 
Jumalale!

Tiia Viilu
Põlva Jakobi Kooli direktor

Selleaastane advendiaeg on Laheda Külaseltsil möödunud pi-
sut teistmoodi kui eelneval aastal. Meie piirkonna küladel on uus 
jõulupuu ja 1. advendil selle pidulikult Tilsi mõisa härrastemaja 
ees ka avasime. 2. advendi puhul sai teoks aga üks suur jõulutrall. 
Nimelt toimus nii jõulukuuse ümber kui Tilsi koolimajas taaskord 
Lahe Jõuluküla!

Ka seekord avasid jõulukuuse juures peo lasteaia ja kooli lau-
lulapsed õpetaja Edithi juhendamisel. Edasi oli programm tihe. 
Koolimaja saalis toimus laat ja õnneloos. Kauplejaid oli kokku 
12 ning pakuti nii käsitööd, küpsetisi kui isegi suhkruvatti ja näo-
maalinguid. Külaseltsi eestvedamisel toimus õnneloos, mille au-
hinnafond oli täielikult toetajate panusega. Kogu saadud tulu läks 
Tilsi koolipere kevadise õppereisi toetuseks. Teenitud summa, 377 
eurot, andsime samal õhtul ka suure rõõmuga üle. Kingikott päris 
tühjaks ei saanud ning peame veel plaani, kuidas allesjäänud au-
hinnad realiseerida. Eesmärk on kokku saada selline summa, et 
lapsed ekskursioonilt tagasi ka saaksid sõita :D

Samuti oli saalis avatud 6. klassi Päkapikukohvik, õpetaja Lii-
na Vagula juhendamisel ja lapsevanemate panustamisel. No nii 
head kartulisalatit pole enne saanud. Oma silmaga nägin, kuidas 
salat õp Liina salaretsepti järgi hommikul laste poolt valmis. Ka 
kohvik oli edukas, enamus kaubast sai müüdud ja lapsed saavad 
klassiga toredale väljasõidule minna.

Saalis oligi see kõige suurem melu, taustaks mängis jõulumuu-
sika, laadalettide ümber oli sumin ning kohvikulaudade taga nau-
diti head ja paremat. Kes aga veidi vaiksemat olemist soovis, oli 

Naiskoor Mai laulis Marokos 
6.- 8. novembril toimus Marokos Marrakechi linnas 3. Mar-

rakechi Kooride Kohtumine (Marrakech Choral Meeting Global 
Voices 2025), mis oli pühendatud Maroko iseseisvuspäevale ja 
kuhu olid oodatud laulukoorid üle maailma. Marrakechi peetakse 
maailma kultuuride ristumiskohaks ja seal toimub palju erinevaid 
festivale nii lauljatele, tantsijatele kui pillimeestele üle maailma. 
Tänavusel Marrakechi kooride kohtumise festivalil osalesid koo-
rid Soomest, Portugalist, Lätist, Eestist, Hispaaniast, Saksamaalt, 
Poolast, Marokost ja kollektiiv, mis ühendas kuue erineva Aafrika 
riigi esinejaid.  Eestit esindas Põlva -Vändra ühendnaiskoor, milles 
osalesid Põlva naiskoor Mai, Vändra Valla Naiskoor ning lauljad 
Sindi ja Tori segakooridest. 

Kõigepealt tutvustati meile Marrakechi vanalinna vaatamis-
väärsusi. Festivali päevadel toimusid kontserdid Medina (vanalin-
na) uhketes ajaloolistes ja maalilistes mosaiikseintega paleedes: 
kultuuritsentris Etoiles Jemma El Fna`les (Les étoiles de Jamaâ 
Lefna) ning kuninga ja kuninganna palees El Bahia. 

Festivali repertuaarivalik sõltus koorist: klassikaline kooripala, 
vaimulik teos, rahvalaul, evangeelium, poplaul jne mis tahes kee-
les. Meie koori repertuaari valisid ja õpetasid selgeks dirigendid 
Saidi Tammeorg ja Kalli Rõõmusaare. Laulsime eesti heliloojate 
eriilmelisi koorilaule ja ühe autentse Põlvamaa rahvalaulu. 

Festivali programm oli mitmekülgne ja tihe. Igal päeval toi-
musid eksootilised, harivad ja väga sisukad väljasõidud: Atlandi 
ookeani äärde rannikulinna Essaouira, kus külastasime hõbeehete 
meistreid, tagasiteel Maroko “vedela kulla” argaaniaõli valmista-
jaid; läbi kõrbe Atlase mäestikus (2260 m kõrgusel) mägielanike 
juures külastasime tikkijaid, vaibakudujaid, nägime hästi säilinud 
Ait Benhaddou linna saviarhitektuuri ja paljude filmide ning se-
riaalide võttekohti (“Gladiaator”, “Muumia” ja “Troonide mäng”). 

Festivali lõpus tulid kõik koorid kokku, toimus rongkäik ja 
ühislaulmine Marrakechis. Neljast ühislaulust ühte laulu (tradit-
sionaal “Siyahamba”) paluti juhatada meie dirigendil Kalli Rõõ-
musaarel. Sellele järgnes sõit kõrbesse, kus päikeseloojangul toi-
mus Marrakechi koorifestivali lõpetamine ühislaulmise, tänamise, 
piduliku õhtusöögi ja tantsupeoga. 

Ekskursioonid, külastused, kontserdid, ühislaulmised toimusid 
hommikust ikka südaööni välja. Põlva-Vändra naiskoori dirigent 

ja grupijuht Kalli Rõõmusaare sai ühislaulmistel rahva seas popu-
laarseks dirigendiks. Eestlaste grupi giidiks oli kohalik noormees 
Anas, kes oli väga abivalmis, tähelepanelik, rõõmsameelne multi-
talent. Viimasel kontserdil laulis ta juba meie rahvalaulu kaasa. Tä-
namata ei saa jätta ka Mihkel Sildoja, kes aitas meile kõik vajaliku 
eesti keelde tõlkida.

Festivali korraldas Marrakechi „APF“, „Associon du Patrimoine 
et du Folklore“ heas koostöös Millennium Agency´ga, mis on kor-
raldanud Prahas koorikohtumisi alates 1990. aastate lõpust. Eestist 
aitas laulukoori festivalile organiseerida Estofolk Europeade. 

See ei olnud esmakordne koostöö Põlva ja Vändra kooridel. 
Kümmekond aastat tagasi esinesid  Vändra ja Põlva ühendkoorid 
kooride festivalil Prahas.

						      Heli Leet

Uusi lauljaid töökasse ja rõõmsameelsesse 
Põlva naiskoori Mai ootame alates 6. jaanuarist 2026. 

Lauluproovid toimuvad teisipäeviti kell 18.00-20.00 Põlva 
Kultuurikeskuse kooriklassis.

Lahe Jõuluküla oli lahe!
ka selleks mitu head võimalust. Väikese osaluspanusega sai meis-
terda omale jõulupärja Katleeni (Katleeni looming) juhendamisel. 
Pärjad tulid kaunid ja osalejad kiitsid. Meisterdamist jätkus aga 
veelgi. Õpetaja Astridi juures sai kaunistada piparkooke ning sa-
mal ajal ka piparkookide ajaloos uusi teadmisi. Õpetaja Marge ja 
Ege hoolitsesid selle eest, et ka jõululauale saaks kaunistusi meis-
terdada, valmisid kiikuvad päkapikud. Tilsi Noortekeskuse veda-
misel tehti jõulukaarte. Materjali valik oli meeletu ja puudu sai 
küll jääda vaid enda fantaasiast. 

Ka meestele oli mõeldud. Laheda Spordiklubi poisid Davis ja 
Olev panid valmis vinge mängude toa, kus mõnusalt aega sai vee-
ta. Pisemad külalised võttis õpetaja Eve käekõrvale ning viis Jutu-
memme koopasse. See ei ole mingi hirmus paik, vaid mänguline 
teraapiaruum, kus laste fantaasia sai jutuga kaugele kaasa lennata. 
Fuajees oli avatud fotonurk, kus isegi peole saabunud Grinch jõu-
lupilte tegemas käis. 

Lund sel õhtul küll veel polnud, kuid jõulumeeleolu valitses 
ka õues. Kuusepuu juures põles lõke, mängis jõulumuusika ning 
Tilsi Noortekeskus jagas teed ning aitas valmistada tokisaia. Peo 
algusest saati olid kohal Kirsi Ponitalu ponid, kes lastele sõitu te-
gid. Nende juures järjekord vist ei lõppenudki. Stal OÜ pani käima 
ka jõuluvana külgkorviga mootorratta, nii et soovijad said aurin-
gil jõuluvanaga sõitu teha. Tiiru said nii lapsed kui täiskasvanud. 
Tsikkel pidas vastu, tuled küll ei põlenud, kuid pimedas ongi lõbu-
sam sõita. No olgu, päris pime meil seal ka enam pole ja siinkohal 
suurimad tänud Põlva Haldusteenistusele, WildWire OÜ-le ning 
Wasa Talule.

Põnevust jagus ka mõisa taha pimedusse. Tilsi lasteaiapere 
(Põlva Lõunakaare lasteaed Muumioru maja) korraldas ühe oma-
moodi jahi, nimelt jahi päkapikkudele.  Päkapikujahi hooaeg on 
üürike ja peab kasutama iga võimalust. Nii saigi taskulambiga jah-
tida puude ja põõsaste alla peitunud päkapikke. Mõned olid lausa 
maskeerimisvärvides ja varjunud ka mõisahoone õõnsustesse. Ta-
suks suur rõõm jahisaagi üle ja peotäis komme boonusena!

Päeva juhtis Rainer Rahasepp ning peole pani punkti Parksepa 
Keskkooli õpilaste ansambel KROKS. 

Kui saabus vaikus ja tuled taas põlema pandi, kõlas üks hääl, et 
nüüd tuleb see jama kõik kokku ka panna. Nii oligi. Siinkohal suu-
rimad tänud kõigile abilistele. Muidugi peab mainima, et “jama’’ 
kokku panema on alati rohkem rahvast oodatud ;).

Oli ääretult tore, meeleolukas ja meile ka uusi õppetunde täis 
üritus. Täname kõiki külalisi, abilisi ja toetajaid. Järgmise korrani!

Lahe Jõuluküla on rahastatud Kohaliku omaalgatuse prog-
rammist (KOP) ning sai teoks koostöös Laheda Külaseltsi, Põlva 
Kooli Tilsi maja, Põlva Lõunakaare Lasteaia Muumioru maja ning 
Tilsi Noortekeskusega.

Liis Lutsar
Laheda Külaselts

Foto: Signe Aus

Põlva Kunstikooli noored särasid
Poola  rahvusvahelistel graafika-
konkurssidel

2025. aasta sügisel toimus Poolas Torunis juba 24. rahvusvahe-
line laste ja noorte graafikabiennaal, kuhu laekus üle 4000 töö 28 
riigist. Biennaal on üks olulisemaid noorte graafikakunsti võistlusi 
Euroopas, pakkudes noortele võimalust tutvustada oma loomingut 
rahvusvahelisel areenil ja kogeda graafika mitmekesiseid tehni-
kaid. Eestit esindasid sel konkursil Tallinna Kunstikool ja Põlva 
Kunstikool. 

Põlva Kunstikooli õpilane Liisa Runno sai (vanusegrupis 11-13 
aastat) nominatsiooni, mis kinnitab tema graafikaloomingu isiku-
pära ja väljendusjõudu. Lisaks pääsesid biennaali parimate tööde 
näitusele Kirke Jaakmees, Ott Kaspar Kahre, Helena Hakk, Mia 
Niinemägi ja Isi Lindre graafikatööd. Nende teosed eksponeeri-
ti Toruni Kultuurikeskuses koos rahvusvahelise valiku parimate 
töödega, andes noortele kunstnikele võimaluse esineda kõrvuti ea-
kaaslaste töödega üle maailma.

Biennaali korraldajad rõhutasid, et graafika kui kunstivorm 
ühendab eri kultuure ja pakub noortele ainulaadset väljendusviisi. 
Põlva Kunstikooli õpilaste edu kinnitab, et Eesti noorte graafika on 
rahvusvahelisel tasandil nähtav ja hinnatud.

Kuid Põlva Kunstikooli noored osalesid ka teisel – VI rahvus-
vahelisel graafikatriennaalil Bydgoszczis , kus Eestit esindas lisaks 
Põlvale veel  Kohila Kunstide kool. Triennaalile laekus 423 tööd 
21 koolist ja kunstikeskusest üle maailma. Põlva Kunstikooli noo-
red Lagle Kenk ja Kirke Jaakmees osutusid valituks näitusele ja 
nende tööd on trükitud IV triennaali albumisse.

Kõigi noorte graafikatööde juhendaja on Põlva Kunstikooli 
õpetaja Voldemar Ansi.

Anne Prangel 
Põlva Kunstikooli direktor
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Juba enam kui 15 aastat on JJ-Street Tantsukool pakkunud 
Põlvas noortele võimalust ühendada omavahel looming, muusika 
ja sport ning õppida kaasahaaravat tänavatantsu. Eesti esimene 
tänavatantsukool on viimaste aastatega võtnud kindla suuna spor-
divaldkonna poole ning soovib tänavatantsust kui spordist laiemat 
pilti luua.  

Põlva treeneri Sigrid Avaldi sõnul nõuab tänavatantsuga tege
lemine olulisi omadusi ja tegevusi, mida esmapilgul ei pruugi 
mõista. “Tänavatants arendab inimese järjepidevust, enesedistsip-
liini ja töökaid harjumusi läbi regulaarse treenimise, võistlemise ja 
esinemise. See kõik nõuab vaimselt vastupidavust, head keskendu-
mist ja strateegilist mõtlemist,” tõdes Sigrid Avald.

Nii nagu spordis ikka, kuulub pühendumine, järjepidev 
treening, hea füüsiline vorm ning meeskonna ühine distsipliin                  
JJ-Street Tantsukoolis tänavatantsutreeningute juurde. Kuivõrd 
ühelt poolt on võimalus treenida ennast võistlemise eesmärgil tip-
pu nii Eestis kui kaugemal, ei ole välistatud ka tantsuga vabamas 
vormis tegelemine, et nautida seda kui üht lõbusat igapäevast hobi. 
Valiku teeb igaüks ise. 

Delisa Põld tõi koju mitu karikat
Silmapaistvaid tulemusi on näidanud käesoleval aastal Põlva 

breiktantsija Delisa Põld. Ta jäi novembrikuu lõpus Eesti Tänava-
tantsijate Liidu aasta viimasel karikaetapil Breaking Junior 1vs1 
kategoorias rahvusvahelises arvestuses teiseks. Eestlastele pakku-
sid seal tihedat konkurentsi Läti ja Soome breiktantsijad ning tant-
supõrandal lihtne ei olnud. 

Lisaks saab noor neiu vaadata lõppenud aastale tagasi uhkuse-
ga, sest pälvis Eesti Tänavatantsijate Liidu 2025. aasta karikavõitja 
tiitli Breaking Junior 1vs1 kategoorias. See õnnestus tal nii Eestis 
kui rahvusvahelises arvestuses. 

Uus aasta algab värske energia ja avatud treeningutega
JJ-Street Põlva filiaal alustab 2026. aastat hoogsalt, võttes vas-

tu uusi tantsijaid erinevatesse gruppidesse. Jaanuarikuust alates 
saab Põlvas lisaks hip-hop tantsustiilile õppida taas breiktantsu. 

Põlva breiktantsu treener Melani Väits näeb piirkonas palju 
potentsiaali ning usub, et leidub mitmeid noori, kellest saavad kas-
vada tulemuslikud tegijad. “Põlvas on treeninguteks head võima-
lused ning kohalikud koolid on olnud vastutulelikud. Kuigi ma ise 
ei ole Põlvast pärit, olen selle linnaga palju kokku puutunud. Mulle 

Arenguprogramm lõpetatud, ees uued sammud
Sellel korral tahan alustada koolijuhi lõiku isiklike edusammudega. Lõpule on jõudnud üle aas-

ta kestnud Tallinna Ülikooli poolt korraldatud uute koolijuhtide arenguprogrammi. Programm andis 
mulle palju uusi teadmisi ja oskusi, kuidas kooli paremini juhtida, ning avardas oluliselt minu koos-
töövõrgustikku. Programmi jooksul tekkinud kontaktid ja kogemused on väärtuslik tugi, et Põlva Kool 
saaks areneda ja liikuda kindlalt edasi.

Praegu oleme koolis jõudnud väga olulisse etappi – kogume arvamusi õpilasesinduselt, hoole
kogult kui ka õppenõukogult nii kooli majade ülese õppekava kui ka arengukava kohta. Need doku-
mendid määravad meie kooli suuna järgmiseks perioodiks ning loodan, et need saavad kinnitatud veel 
sel aastal või hiljemalt uue aasta alguses.

Aasta lõpp toob endaga kaasa jõuluaja. Soovin kõigile rahulikku ja rõõmsat pühadeperioodi – et 
jätkuks aega nii iseendale kui ka oma lähedastele. Just tasakaal töö ja isikliku elu vahel annab jõudu 
uute väljakutsete vastuvõtmiseks.

Janek Riives
Põlva Kooli direktor

4. detsembril käisid Põlva Kooli 9a ja 9b klassi õpilased eks-
kursioonil Tallinnas. Toompeal toimus giidiga ringkäik Riigikogu 
hoones. Tutvuti ajaloolise lossiga ja saadi ülevaade parlamendi 
igapäevasest tööst ning sellest, kuidas Eestis otsuseid tehakse. 
Õpilastel oli võimalus kohtuda ka Riigikogu liikme Ester Karu-
sega, kes rääkis oma tööpäevast, vastas küsimustele ja julgustas 
noori tundma huvi Eesti ühiskonna ja poliitika vastu.

Päev jätkus Vabamus – okupatsiooni ja vabaduse muuseumis. 

Ülekooliline helkurikampaania
25.-26. novembril toimus ülekooliline helkurikampaania, mille 

eesmärk oli tõsta õpilaste ja kogukonna teadlikkust pimedal ajal 
liiklemise ohutusest. Kampaaniat vedas eest Põlva Kooli õpilas
esindus ning õpilasesinduse aktiivid. Kampaania käigus toimusid 
erinevad helkuri meisterdamise töötoad, kus iga õpilane sai meis-
terdada helkuri nii endale, kui sõbrale. Vajaliku materjali selleks 
andis meile Põlva TREV-2 Grupp AS. Suur-suur aitäh neile!

Helkurikontrolli aitas läbi viia Kagu politseijaoskonna Põlva 
piirkonna grupp, kelle toel sai endale helkuri külge need, kellel 
seda polnud. Ainuüksi Põlvas jagati ligikaudu 600 helkurit.

Kahjuks tuleb aga tõdeda, et 5.–9. klasside seas on helkuri 
kandmine jätkuvalt ebapopulaarne. Turvalisuse tagamine eeldab 
aga kõigi panust ning just noorte seas on vajadus teadlikkust tõsta 
kõige suurem.

Kampaania raames avati erinevate õppehoonete juures helkuri
puu – koht, kust iga kogukonna liige saab endale tasuta helkuri 
võtta.

Täname südamest kõiki, kes kampaaniasse panustasid. Tuleta-
me meelde, et helkuri kandmine ei ole pelgalt soovitus, vaid see 
võib päriselt päästa elu! Olgem pimedal ajal liikluses nähtavad ja 
hooligem üksteisest.

Hanna-Grete Rüütli
Karjäärikoordinaator

Noored etlejad võtsid mõõtu

21. novembril astusid Põlva Koolis lavale noored etlejad üle 
Eesti, et proovile panna oma esinemisjulgus ja tuua kuulajateni 
hoolikalt valitud tekstid. Vabariiklik etluskonkurss „Tahan sulle 
öelda…“ tõi taas kokku sõnakunstist innustunud õpilased ja seda 
juba 25. korda. Konkursil osales 29 etlejat Ida-Virumaalt, Põlva-
maalt, Tartumaalt, Valgamaalt ja Võrumaalt. Arvestust peeti kol-
mes vanuseastmes: noorem 4.-6. klass, keskmine 7.-9. klass ja 
vanem 10.-12. klass.

Noorte etlejate ülesandeks oli peast esitada omal vabal vali-
kul 4–7 minutit kestev luuletus ja proosatekst või selle katkend. 
Žüriisse kuulusid Külli Volmer, Külli Ots, Kristin Kooskora ning 
Põlva Kooli 9. klassi õpilane Liisa Kaljuvee. Muusikalise tervitu-
sega esines Põlva Kooli poisteansambel Viisipoisid ning muheda 
lõõtspilliloo esitas 5.c klassi õpilane Jürgen Eerits.

Põlva noorte tulemused:
Noorem vanuseaste
Marta Sarapuu, Põlva Kool - jagas III kohta, juhendaja Maia 

Punak
Keskmine vanuseaste
Dagmar Pank, Põlva Kool - eripreemia omaloomingulise luu-

letuse eest, juhendaja Imbi Vent.
Pärtel Gross, Põlva Kool - eripreemia lavalise kohalolu eest, 

juhendaja Maarika Asi-Lang
Vanem vanuseaste
Eliise Lepik, Põlva Gümnaasium – jagas I-II kohta, juhendaja 

Merle Pintson

Marta Sarapuu, Pärtel Gross ja Eliise Lepik lähevad Põlva-
maad esindama õpilasetlejate riigikonkursile.

Anne Ojaste
Raamatukogu juhataja

Päev Riigikogus

Seal sai rännata läbi Eesti lähiajaloo ja näha esemeid erinevatest 
ajastutest. Interaktiivsed väljapanekud ja näitused aitasid mõista, 
kuidas meie esivanemad elasid okupatsiooniperioodidel ning mil-
liseid samme tuli astuda, et jõuda taas vabaduseni. Õpilaste sõnul 
oli päev põnev ja hariv, pakkudes nii ajaloolist kui ka tänapäevast 
mõtteainet.

Elen Kõrge 
Põlva Kooli keskmaja õpetaja

on tõesti jäänud mulje, et koostöö inimeste ja organisatsioonide 
vahel on laias laastus väga hea. Minu eesmärk on avada siinsetele 
noortele tänavatantsumaailma uuest küljest ning luua neile võima-
lusi, mis aitaksid pidevalt edasi arendada,” kinnitas Melani Väits.

Tänavatants ühendab Põlva treeneri Sigrid Avaldi sõnul endas 
hea rütmitunnetuse, loovuse kui ka vastupidavuse. “See on hea 
spordiala, sest arendab füüsilist vormi, sealhulgas vastupidavust, 
koordinatsiooni ja rütmitunnetust. Lisaks toetab see noorte loovust 
ja eneseväljendust läbi liikumise ning esinemised kasvatavad ene-
sekindlust. Tänavatantsu saab harrastada igas vanuses ja tasemega 
noor – piisab vaid soovist tantsida,” ütles Sigrid Avald.

Delisa Põld on uue aasta ja breiktantsu lisandumise osas ootus-
ärev. “Minu arvates on Põlvas breiktantsul väga palju potentsiaali, 
sest see rikastab laste huvitegevust. See on on väga lahe, et väike-
ses kohas nagu Põlva, saab sellist trenni teha,” nentis Delisa Põld.

Tantsurühma kuulumine õpetab inimesele meeskonnatunnetust 
ja ühtehoidvust, sest koos seatakse ühiseid sihte ning jagatakse 
õpitud kogemusi. Varasem kogemus ei mängi rolli, aga tähtis on 
see, et soov tantsida tuleks südamest. 

Avaldatud lühendatult
Sigrid Avald

JJ-Street

JJ-Street edendab tänavatantsu kui sporti ning ootab täiendusi 
breiktantsijate ridadesse

III Karikaetapp 2025. Kohtunikega pildil Delisa Põld, Melani 
Väits ja Elarijs Matvejevs. Foto Kristian Pärt
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3.–5. detsembril osalesid 24 Põlva Gümnaasiumi õpilast Eurosco-
la programmis, mis viis noored Euroopa Parlamenti Strasbourgis. 
Koos ligi 900 eakaaslasega üle kogu Euroopa saime üheks päevaks 
kehastuda Euroopa Parlamendi saadikuteks ning mõtiskleda Euroopa 
tuleviku üle. Kohal olid ka õpilased Ühendkuningriigi koolidest, mis 
osalevad jätkavad EL-i haridusprogrammides, ning noored Türgist – 
Euroopa Liidu kandidaatriigist.

Hommikul toimunud kohtumist oli võimalik jälgida ka veebi teel 
otseülekandes. Päev algas küsimuste-vastuste voorudega koos Eu-
roopa Parlamendi asepresidendi Katarina Barley ja küberturvalisuse 
eksperdi Dimitra Liveriga. Mõlemad liitusid videokõne teel, nagu ka 

Põlva Gümnaasiumi noored kogesid 
Euroopa Parlamendi tööd Strasbourgis

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses toimus 3. detsembril taas    
Põlvamaa noortele suunatud konverents. Kuivõrd tegemist on 
motivatsiooni- ja inspiratsiooniüritusega, sai taassündinud kon-
verentsi nimeks INSPO. Programmist osa saama olid oodatud  
Põlvamaa üldhariduskoolide 8.-12. klasside õpilased. Hea meel 
on, et veidi enam kui 350 noort üritusele sel korral tee leidsid ning 
mitmedki koolid sihtgruppi kuuluvaid noori osalema julgustasid 
ehk üha enam saadakse aru mitteformaalse õppimise kasust noore 
inimese arenguteel igapäevase koolitunni ja huvihariduse kõrval.

Konverentsi korraldas Põlva Gümnaasiumi kuueliikmeline 
õpilaste tiim, kuhu kuulusid, Grete-Liis Paidre, Christelle Juks, 
Anette Vaino, Merlin Raudkett, Elise Kork ja Maribel Gondiu. 
Korraldusmeeskonda toetas nõu ja jõuga Põlva Gümnaasiumi 
koolielu korraldaja Marit Oimet. Konverentsi sisu koostamisel jär-
gisid korraldajad mõtet – noored korraldavad konverentsi endile 
ehk noortele. Tiimi eesmärk oli luua õppimist täis päev, mis tuleks 
klassiruumist välja ning aitaks noortel areneda eeskätt inimesena.

Kogu konverentsi keskseks ideeks kujunes noorte motivee-
rimine, eneseareng ja tuleviku kujundamine. Konverentsi kava 
täitsid mitmed inspireerivad kõnelejad. Esmalt astus noorte ette 
inspireeriv noor Kaspar Eevald, kes avaldas noortele enda isik-
likest kogemustest õpitud hoiakuid ja ellusuhtumist. Influencer 
Liisa-Triin Miller kirjeldas, kuidas tema teekond on välja näinud, 
mis on tema töö juures ilus, mis on keeruline ning vastas küsimu-
sele, kas influenceri tööst tasub unistada. Martin Villig, jagas oma 
ettevõtluslugu ning andis noortele näpunäiteid oma elu, karjääri 
ja heategevuse planeerimiseks. Konverentsil pani silmad särama 
viiuldaja Johanna Marie Kork, ning põneva meeleolu lõid Meie 
Stuudio Tantsukooli tantsijad. Lõpupunkti inspireerivale päevale 
Villemdrillem.

Päeva jooksul oli konverentsil avatud ka messiala, mis aitas 
noortel luua selgemat pilti edasiste valikute osas. Edasiõppimis-
võimalusi tutvustasid maakonna gümnaasiumid, erinevad Eesti 
kutseõppeasutused ja kõrgkoolid. Igal noorel oli võimalus tutvuda 
tuleviku valikutega ning suhelda iga asutuse esindajaga. 

Sellist konverentsi on siin piirkonnas väga vaja – see toob 
noorteni põnevaid esinejaid, keda muidu kuulata ei saaks. Vähem 
tähtis pole ka võimalus tutvuda edasiõppimise võimalustega, sest 
suuri üleriigilisi haridusmesse tänasel päeval enam ei toimu ning 
koole külastavad ülikoolid reeglina ühe kaupa, mis teeb võrdle-
mise keerulisemaks. INSPO programmis olid ülikoolid mõnusasti 
võrreldavad, sest kõik koolid olid kompaktselt ühes aeg-ruumis. 

Loodame, et õnnestub projektile saada rahastus ka järgmiseks 
aastaks, sest lisaks noorte huvile osaleda on juba olemas ka noorte 
huvi järgmist konverentsi korraldada. Tegevust viiakse läbi meet-
me „Atraktiivne piirkondlik ettevõtlus- ja elukeskkond” koostöö-
projekti „Lõuna-Eesti ettevõtlikud noored (LEEN)“ vahenditest. 
Kaasrahastab Euroopa Liit. Lisainfo: ettevotlikudnoored.ee

Mõtteid konverentsist pani kokku INSPO tiim
Grete-Liis Paidre, Christelle Juks, Anette Vaino, 
Merlin Raudkett, Elise Kork ja Maribel Gondiu.

Põlvamaa Noortekonverents 
INSPO

mitmed osalevad koolid üle Euroopa. Just siis, nähes paljusid õpilasi 
ekraanidel oma küsimusi esitamas, saime aru, kui harukordne oli või-
malus istuda Euroopa Parlamendi saalis ja võtta sellest programmist 
kohapeal osa. Eesti õpilased esitasid aktiivselt küsimusi ning kogu 
hommikust debatti saab järelvaadata Euroopa Parlamendi kodulehel.

Pärast lõunapausi naasesime istungisaali, kus kaamerad küll lülita-
ti välja, aga tegevus muutus veelgi praktilisemaks. Toimusid arutelud, 
Euroopa Parlamendi töö simulatsioon ning päeva lõpus avaldati tänu 
õpetajatele, kes olid noortele sellise väärtusliku kogemuse võimalda-
nud. Põlva Gümnaasiumi õpetajad Florika ja Aimi pälvisid meie siira 
tänu – nende pühendumus ja tugi on loonud võimalusi, millest me 
ilma nendeta kuidagi osa saanud poleks.

Kuna ametlik programm toimus teisel päeval, saime esimesel päe-
val, pärast pikka teekonda Riiast läbi Frankfurdi Strasbourgi jõudes, 
kasutada aega  Strasbourgiga tutvumiseks. Osa õpilasi sõitis trammiga 
üle piiri Saksamaale, teised nautisid jõuluturgu ning linna kirevat kul-
tuurielu. Mitmele oli see esimene reis Prantsusmaale ning Strasbourg 
jättis unustamatu mulje: puhtad tänavad, kaunis arhitektuur ja sõbrali-
kud inimesed. Üks tore seik jäi eriti meelde –  pillasin juhuslikult tä-
navale ühe sendi, mille üks kohalik proua üles võttis ja mulle tagastas.

Põlva Gümnaasiumi pühendumus noortele rahvusvaheliste koge-
muste pakkumisel väärib tunnustust. See on minu siiras arvamus, mis 
on kujunenud viimaste aastate jooksul. Meil on põhjust olla uhke, et 
ka väikeses  Põlvas on loodud võimalused, mis avavad maailma just 
nii laialt, nagu Strasbourgis kogetu seda tegi. Aitäh veel kord õpeta-
jatele Florikale ja Aimile ning kogu koolile, kes noorte uudishimu ja 
ettevõtlikkust toetavad.

Laura Plakso
Põlva Gümnaasiumi abiturient

Foto erakogust

Oktoobri koolivaheajal toimus Põlva valla noortekeskuste ühine 
Ettevõtlikkuse laager Tilsi noortekeskuses. Kahepäevasest laagrist 
võttis osa ligi 30 noort Tilsi, Põlva, Ahja, Vastse-Kuuste ja Mooste 
noortekeskustest. Laagri eesmärk oli arendada noortes tööturul vaja-
likke üldoskusi nagu näiteks enesejuhtimine ja meeskonnas töötami-
se oskus, muutustega kohanemine, uudishimu, valmisolek katsetada, 
võime luua ideid ja näha asju uue nurga alt ning tagasilöökide korral 
visadust jätkata.

Laagrit alustasime õuetegevustega, sest on teada tuntud seos füü-
silise aktiivsuse ning õppimisvõime vahel. Peale sissejuhatavat tut-
vumisbingot läbisid noored ja noorsootöötajad Tilsi küla tutvustava 
seiklusmängu. Esimese päeva peamine fookus oli MTÜ Nuti-Võluri 
poolt läbi viidud insenerioskuste arendamise töötoal. Noored mängi-
sid töötoa tegevusetena läbi ettevõtluses praktiseeritavat tootearen-
dusprotsessi. Esmalt tuli tuvastada klient ja tema probleem, millele 
iga meeskond genereeris ajurünnaku abil võimalikud lahendused. 
Parimale lahendusele ehitati prototüüp ning iga meeskond pidi oma 
lahenduse esitluse käigus kujuteldavale investorile maha müüma.

Õhtu sisustati vabade tegevustega nagu filmi vaatamine, lauamän-
gud ja omavahel suhtlemine. Oli põnev leida uusi sõpru.

Koit Piirisild – Põlva valla Noorsootöö Keskuse juhataja
Alates augusti teisest poolest juhib Põlva valla Noorsootöö Keskust Koit Piirisild. Tema mitmekülgne kogemus 

noorsootöös ja haridusvaldkonnas annab talle laiahaardelise arusaama noorte vajadustest ning oskuse luua koos-
tööd eri vanuses ja taustaga inimestega.

Tema kirjeldab end nii: Minu tee noorsootööni on olnud mitmekülgne – olen töötanud nii noorsootöötaja, kul-
tuuri- ja noorsootöö juhina kui ka Iceheartsi mentorina. Haridusvaldkonnas olen tegutsenud huvijuhi ja õpetajana, 
mis on andnud mulle laiahaardelise arusaama noorte vajadustest ning oskuse teha koostööd eri vanuses ja taustaga 
inimestega.

Usun, et noorsootöö peab olema kättesaadav, mõtestatud ja noori väärtustav – nii saab iga noor tunda end olu-
lise kogukonna liikmena.

Põlva valla Noorsootöö Keskuse uued töötajad
Katrin Kraani-Klaassen – noorte heaolu spetsialist

Oktoobrist liitus meie meeskonnaga Katrin Kraani-Klaassen, kes töötab koos teise noorte heaolu spetsialisti 
Kris Vagula kõrval. Katrin tegutseb NEET-projekti raames, aidates noortel naasta tööturule või kooli.

Katrin kirjeldab end nii: Olen noorte heaolu spetsialist, kes NEET-projekti raames aitab noortel naasta töötu-
rule või tagasi kooli. Mul on sotsiaaltöö- ja infokorralduse haridus Tartu Ülikoolist ning praegu olen õpilane Tartu 
Tervishoiu Kõrgkoolis. Minu tööelu on kulgenud kriminaalhoolduse, õppekorralduse ja kliendisuhete valdkonnas. 
Mulle meeldib veeta aega oma pere ja sõpradega ning osaleda kultuurisündmustel. Olen avatud ja empaatiline 
kuulaja ning minu jaoks on oluline, et iga noor tunneks, et ta on mõistetud ja hoitud. Usun siirasse usalduslikku 
suhtesse ja koostöösse, sest ainult nii saab pakkuda tuge, mis päriselt toetab.

Kadri Kamja – noorsootöötaja noorteinfo ja osaluskogu suunal
Oktoobri teises pooles alustas tööd Kadri Kamja, kes võttis enda kanda täiesti uue ametikoha – noorsootöötaja 

noorteinfo ja osaluskogu suunal. Tema eesmärk on koguda noorteinfot ning luua Põlva valla noorte osaluskogu.
Tema kirjeldab end nii: Minu nimi on Kadri, Olen 19-aastane ja alustasin alates oktoobri keskpaigast tööd 

Põlva valla noorsootöötajana. Minu tööks on eelkõige koguda noorteinfot ja teha noorte elu Põlvas võimalikult 
lahedaks. Lisaks on minu eesmärk luua Põlva valla noorte osaluskogu noortele vanuses 13-26 eluaastat. Mind võib 
kohata kõikides Põlva valla noortekates ehk Põlvas, Vastse- Kuustes, Ahjal, Moostes ja Tilsis.  
Selle tööni jõudsin ma läbi enda endise töökoha, lasteaias. Üha enam tabasin ennast mõttelt, mis saab nendest väi-
kestest lasteaia lastest siis, kui nemad suuremaks kasvavad ja mis neid ees ootab. Järjest enam kolib noori Põlvast 
kuhugi suurlinna, kuid mina soovin selle peatada ja teha nii, et kõik noored koliks hoopis Põlvasse.

Teise päeva hommiku sisustas kohtumine kohaliku ettevõtja Gei-
di Kuklasega. Eesmärk oli piiluda väikeettevõtja igapäevaellu, küsida 
küsimusi ja inspireerida noori, et ka maapiirkonnas saab ettevõtlusega 
tegeleda, kui tegeled millegagi, mis sul endal silmad särama paneb. 
Geidiga tegevusvaldkond on toitlustus ja koos said noored ise kokku 
panna ühe kliendi tellimuse.

Kaks tegevuste rohket ja uute kogemustega täidetud päeva möödu-
sid väga kiiresti. Tagasiside noortel ja noorsootöötajatel oli positiivne 
ning noored olid valmis sarnasesse laagrisse uuesti tulema.

Tilsi noortekeskus tänab koostöö eest- Põlvamaa Arenduskeskus, 
Põlva kooli Tilsi majast Signe Tigas ja Astrid Lind, MTÜ Nuti-Võlur, 
Geidi Kuklase, vabatahtlikud noored Karola Kaldma ja Kristiina Paju-
mäe, lapsevanem Liis Lutsar.

Tegevus viiakse ellu läbi meetme „Atraktiivne piirkondlik ettevõt-
lus- ja elukeskkond” koostööprojekti „Lõuna-Eesti ettevõtlikud noo-
red (LEEN)“ vahenditest. Kaasrahastab Euroopa Liit.

Pilvi Leotoots
Tilsi noortekeskuse noorsootöötaja

Noortele toimus Ettevõtlikkuse Laager

Pildil: Geidi noortele näitamas, kuidas tema tellimust kokku 
paneb. Foto erakogust
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Põlva Väärikate Meeste-
klubi 2025. aasta tegevus näi-
tas selgelt, kui oluline võib üks 
ühtehoidev seltskond olla kogu 
kogukonnale. 

Meesteklubi on paik, kus 
jagatakse elukogemusi, aruta-
takse päevakajalisi teemasid, 
tehakse ühiseid avastusretki 
ning toetatakse üksteist. See 
tõestab, et väärikas iga ei tä-
henda kõrvale jäämist – vastu-
pidi, aktiivne seltsielu ja ava-
tud arutelukultuur võivad olla 
terve kogukonna südamelöögi 
eestvedajaks.

Aasta alguses kohtuti Põlva 
Päevakeskuses Lõuna prefek-
tuuri Kagu politseijaoskonna 
patrullitalituse juhi Madis Soe-
karuskiga. Räägiti piirkonna 
turvalisusest, ohtude enneta-
misest ja politsei tööst. Mehed 
esitasid hulgaliselt küsimusi 
ning hindasid võimalust saada 
värsket ja vahetut infot otse 

Igal aastal, novembrikuu esimesel täispikal nädalal, tähistatak-
se võrukeele nädalat, et pöörata rohkem tähelepanu võru keelele. 
Sel korral toimus see juba 19. korda ning tänavuse nädala tunnus-
lause oli „Võro keelel om väke”. 

Et innustada inimesi aru saama ja rääkima kohalikus murde-
keeles, korraldati Võru Instituudi ja „Keelepesä” rühmade eestve-
damisel Vana-Võrumaa lasteaedades erinevaid üritusi. Keelepesa 
põhimõtteks on, et laps õpib murdekeelt loomulikus ja turvalises 
keskkonnas – lauldes, mängides, meisterdades, juttu vestes ja ühis-
test toimetustest rõõmu tundes. Õpetaja ja lapsed kasutavad või-
malikult palju võru keelt, et see muutuks loomulikuks osaks laste 
päevast.

Mesimummu majas korraldati selle nädala raames ühisnäitus 
„Luudusligust matõrjaalist tettüq käsitüüq,” Toodi põnevaid töid, 
mida lapsevanemad koos lastega kodus olid meisterdanud. Lisaks 
valmistatud käsitööle oli üks lapsevanem pannud ennast proovile 
võrokeelse luuletuse kirjutamisel, mis oli näitusel kenasti meister-
duse juurde sobitatud. 

Keelepesa rühma õpetajad käisid suuremate lastega võro kee-
les rääkimas ja muinasjuttu lugemas, välja olid pandud erinevat 
kirjandust ja töölehti, mida rühmad said soovi korral kasutada. 
Nooremate rühmade lastega vaadati  „Jänku-Jussi” multifilme ja 
kuulati „Helüaidast” jutte – seda ikka võro keeles. Nädal kulges 
lastele meeleolukalt ja oma keelt tundma õppides.

Lepatriinu majas alustasid sellest sügisest võro keele rühmana 
ka Roosatriinud, eesmärgiga  tutvustada lastele oma kodukandi põ-
list keelt, kultuuri ja kombeid.

Rühmas lugesime võro keeles unejutte, lapsed said vaadata 
kastiteatri seto muinasjuttu “Hiir abimeheks” ja korraldasime kõi-
kide rühmade lastele lõbusa ja õpetliku ürituse „Märdisandi’ Võro-
maalt“. Peol esineti võrokeelsete laulude ja luuletustega, mängiti 
ja tantsiti. Mardikurekene jagas kõigile vitsaga head tervist ning 
saali põrand sai täis õnneterakesi heade soovidega: “Terves! Ter-
ves! Silmä´ selges,latsõ´ virgõs!”

Üritus pakkus lastele palju rõõmu ja andis hea võimaluse tut-
vustada võro keele kõla ning väljendusrikkusega.

Võrokeele nädala jooksul kõnelesime lastega igapäevaselt 
paikkondlikus murdes. Keelepesa tsirgukene mängis ja toimetas 
koos lastega hommikuringis, igapäeva tegevustes ja mängudes. 
Lapsed õppisid uusi võrokeelseid sõnu ja väljendeid.

Rühma seinal said vanemad tutvuda väljenditega, mida lapsed 
juba kasutavad: “tere´ hummogut, hääd aigo, pallõsi´ lauda, jakku 
leibä, jakku vaia, aitüma, hääd und”. Vanemad said jälgida Eliisist 
meie tegevusi. Nädala tegi eriliseks ka võrokeelne toidumenüü, 
mis pakkus avastamisrõõmu vanematele ja ka maja töötajatele.

 Külalisena käis rühmas Evely Haug Võru Instituudist, kellega 
koos mängiti ja meisterdati võrokeste lippe. 

Võru keele ja meele hoidmise eest kinkis Võru Instituut tänu-
täheks Lõunakaare lasteaia rühmadele võrukeelse laste ajakirja 
„Täheke”. Lapsed ja õpetajad ootavad elevusega, mida kõike võro 
keele maailm pakkuda võib!

Lea Hallap, Anne Vanahans,
 Heili Helmoja, Inge Torop

Põlva Lõunakaare lasteaia 
keelepesade eestvedajad  

Taas aastaring on täis. Ahja noortekeskuse nimel tänan õnnestu-
nud aasta eest noortekeskuse sõpru ja toetajaid. 

Keskuses tegutseb 9 huviringi - meistriteklubi, kultuuriklubi, 
kokandusklubi, õmblus-, kunsti-, raha-, keraamika- ja tüdrukute 
tehnoloogiaring Unicornid. Päästering toimub koostöös Põlva Kooli 
Ahja majaga. Noortekeskuse ruumides tegutsevad ka kodutütred ja 
noorkotkad. Igapäevaselt käib keskuses 30-35 noort. Enamus ringe 
ja klubisid on algatanud lapsevanemad, kes ise on ka suurepärased 
juhendajad.

Ka Ahja noored on ettevõtlikud ja on algatanud ning ellu viinud 
sügishooajal kolm omaalgatuslikku projekti. Ideepuhuri projekti  
„Ahja Hull Teadlane“ vedajad olid Aria Liisa, Ari Tambet ja Johan-
nes, mentoriteks olid neil emad Riina ja Kristiina. Projekti raames 
oli kolm teaduspäeva koos Kolme Põrsakese ja „Hullu Teadlasega“ 
Tartu Ülikoolist. LEEN (Lõuna Eesti Ettevõtlikud noored) projekti-
fondist saime toetuse kahele projektile. 

Villu ja Kimmi ideest sündis terviseseminar „Minu tervis, minu 
valik“, kus ühel õhtupoolikul oli neli loengut erinevatel noori puu-
dutavatel tervise teemadel - koolistressi, tervislikust toitumisest ja 
liikumisest ning noore keha muutustest.

Elukogemused, arutelud ja avastusretked: 
Põlvas meesteklubi 2025.aasta 

spetsialistilt. Turvalisuse küsi-
mustes külastati kevade poole 
ka Põlva Päästekomandot.

Veebruaris jätkus sisukas 
arutelukultuur kohtumisega 
Majandus- ja Korruptsiooni-
kuritegude Ringkonnaprokura-
tuuri prokuröri Gerd Raudse-
paga. Kõne all olid levinumad 
korruptsioonivormid omavalit-
sustes ja riigiasutustes, samuti 
see, kuidas neid ära tunda ja 
miks on avalikus elus ausus 
eluliselt tähtis. Mitmed osa-
lejad jagasid oma pika tööelu 
jooksul kogetut ning mõtteva-
hetus jätkus ka ametliku osa 
järel. Ühiselt tõdeti, et aus riik 
algab teadlikust kodanikust.

Märtsis arutleti Eesti re-
gionaalpoliitikast, haridusest 
ja kohalikest väljakutsetest 
koos endise riigikogu liikme 
ja pikaajalise omavalitsusjuhi 
Priit Lompiga. Lomp tunnustas 
Meesteklubi aktiivsust ja rõhu-

tas, et sellised aruteluringid on 
Eesti demokraatia üks olulisi 
tugisambaid – inimesed peavad 
rääkima, mitte vaikselt oma 
muresid kandma. Kohtumine 
pakkus rohkelt mõtteainet ning 
tõi klubiliikmete kogemused ja 
tähelepanekud elavalt esile.

Suvel mindi mitmele meel-
dejäävale väljasõidule. 27. 
juunil külastati Kuremaa lossi, 
Puurmani mõisa ja Põltsamaa 
lossi, kus samal päeval tähis-
tati linna 99. sünnipäeva. Osa-
leti ka laulu- ja tantsupeo tule 
teekonna sündmustel. Päev 
pakkus ajaloolisi hetki, kultuu-
rielamusi ja seltsilist rõõmu, ai-
dates murda argirutiini ja luues 
ühiselt uusi mälestusi.

Veelgi erilisemaks kujunes 
suvine väljasõit Piirissaarele. 
Sõit algas varahommikul Põl-
vast, jätkus Tartust laevaga 
ning viis mitmetunnisele tee-
konnale ajaloolisele saarele. 

Piirissaarel jalutati, einestati, 
nauditi loodust ja kogeti saare-
kultuuri rahu. Tagasisõit kulges 
hilisõhtusse, mis näitas, et päev 
oli sündmusterohke ja sisukas. 
Paljude jaoks oli see kogu aasta 
üks oodatuimaid ettevõtmisi. 
Uuel hoojal võetakse suund 
Võrtsjärvele.

Sügise lähenedes kesken-
duti kohaliku elu arengutele. 
Kohalike omavalitsuste vali-
miste eel tuli meestega arutle-
ma Põlva valla Keskerakonna 
esinumber Tarmo Tamm. Rää-
giti valla arengusuundadest, 
sotsiaalpoliitikast ja kogukon-
na murekohtadest. Kohtumi-
ne oli avatud ja aus, pakkudes 
võimalust erinevate vaadete ja 
ootuste selgeks rääkimiseks. 
Täpselt selline arutelu aitab 
hoida kohaliku demokraatia 
elujõulisena.

Kogu 2025. aasta jooksul 
oli Põlva Meesteklubi meie ko-
gukonnale hindamatu. See on 
ühtehoidev selts, kus peetakse 
lugu elukogemusest, jagatakse 
nii teadmisi kui muresid, toeta-
takse üksteist ning avardatakse 
maailmapilti. Klubi panus Põl-
va elu rikastamisse on nähtav 
nii kohtumistes, ühistes ette-
võtmistes kui ka selles, kuidas 
mehed tunnevad end väärtusta-
tute ja kaasatutena.

Kui tunned, et sooviksid 
rohkem seltskonda, arutelusid, 
teadmisi, tuge või lihtsalt head 
huumorit ja ausaid jutuajamisi, 
ootab Põlva Väärikate Meeste-
klubi Sind avasüli. Kohtumiste 
info on leitav Põlva Päevakes-
kuse sotsiaalmeedia kontol.

Delia Bergmann 
Põlva Päevakeskuse juhataja

Ahja noortekeskus on tänulik
Karmen, Karolin ja Kristelle projekt „Kes minevikku ei mäleta, 

elab tulevikuta“ viis noored õppereisile Tallinnasse Vabamu muu-
seumisse. Nad korraldasid ka kolm viktoriini ajalooteemadel.  Tä-
nan lapsevanemaid, kes aktiivselt toetavad noortekeskuse tegevusi 
– abistavad materjalidega ja juhendavad. Aitäh Kristi Peedo, Riina 
Sults, Erika Taukul, Kristiina Mänd, Kaidi Rämman, Kaidi Keskküla 
ja Anni Lambing.  

Täname väga ja soovime tervist meie pikaaegsetele sõpra-
dele Annelore ja Eckhard Seyerile Saksamaalt, kes külastasid 
meid viimati juulis (pildil).

Aitäh Ahja kultuurimaja perele Ritale ja Riinule. Ritaga oleme 
koostööna igal kuul noortele ühe vahva ja osalejate rohke üritu-
se korraldanud. Aitäh Ahja kooliperele, et olite meie partnerid ja 
toetasite. Teiega koos töötamine oli rõõm. Suur tänu suurepärase 
koostöö eest! Teie avatus ja toetav meel muutsid kõik võimalikuks.

Terviseseminaril “Minu tervis, minu valik”. Foto erakogust
Piret Palm

noorsootöötaja Ahjal

Kõnelemine tuleb 
enda seest ise üles 
leida - 
võru keele nädal 
Lõunakaares

Meesteklubi kohtumine Madis Soekaruskiga. Foto Põlva Päevakeskuse pildikogust
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Põlva
• Nansy Raudsiku maalinäituse 
„Hinge  pime öö“ avamine 5. jaa-
nuaril kl 16 lugemissaalis.  Näitusega 
soovib Lõuna-Eestist pärit kunstnik 
edasi anda varjatud ja kohati süngeid 
pilte oma alateadvusest. Ühtlasi soovib 
ta inspireerida neid, kel huvi maalimise 
või joonistamise vastu – teha ka enda 
alateadvuse pimedaimad või valgeimad 
aarded loominguks. Nii  õpid end pare-
mini tundma ning üllatad iseennastki.  
Näitus  on avatud 28. veebruarini. 
• Raamatuklubi 15. jaanuaril kl 17 lu-
gemissaalis. 
• Signe Strohm tutvustab raamatut  
„Leevi kandi lood. 500 aastat esma-
mainimisest“ 13. jaanuaril kl 13.30  
lugemissaalis.*
• „Lugemisisu“ programmi  teema-
tund „Oh sa jutt! Muinasjutt“ 13. jaa-
nuaril kl 15 lasteteeninduses.
• Helin Vill tutvustab raamatut „Sel-
lel õnnel ei olegi nime“ 21. jaanuaril 
kl 17.30 lugemissaalis. 
• Keskkonnahariduse päev 26. jaa-
nuaril kl 15 lasteteeninduses. Tutvume 
eesti looduse aasta tegijatega, räägime 
digikoristusest ja vaatame loodusfilmi.
• Vaimse tervise kohvik 27. detsemb-
ril ja 31. jaanuaril kl 11–15  lastetee-
ninduses.
• Raamatunäitus „Jõululised het-
ked“  2. detsembrist 6. jaanuarini näi-
tusevitriinis. 
• Raamatunäitus „Läbi aegade: Au-
gust Gailit 135, Jaan Kaplinski 85, 
Herta Laipaik 105“ 8. jaanuarist 12. 
veebruarini näitusevitriinis.
• Lumekuulide näitus  perekond  
Merekivi kogust 31. jaanuarini fuajee 
klaaskapis.   
Ahja raamatukogu ja 
Tuglase muuseum 
• Lugemiskambri kolmveerandtund 
lastele „Lumiste luhtade lugusid“ 16. 
jaanuaril kl 10 raamatukogus
• Käsitööringi  kokkusaamine  12. 
jaanuaril kl 16 raamatukogus. Uue aas-
ta plaanide arutamine. 
• Tartu Mänguasjamuuseumi näitus 
„Meie oma raamatud“ 30. jaanuarini 
muuseumi valge saali vitriinides. 
• Külli Kolina fotonäitus „Kodused 
paigad“ 30. jaanuarini  raamatukogus 
ja muuseumis. Autori sõnul on näitusel 
maastikufotod kodulähedastest arm-
satest paikadest, kus tunned end vaa-
tamata aastaajale ja ilmale alati hästi 
ning mis suudavad alati vaimustust 
tekitada.  
Himmaste
• Laste lugemistund 5., 12., 19. ja 26. 
jaanuaril kl 17. 
• Laste joonistustund 7., 14., 21. ja  
28. jaanuaril  kl 17.  
• Väärikate pärastlõuna 23. jaanuaril 
kl 15.
• Käsitööring 5. ja 19. jaanuaril kl 
17.30.  Juhendaja Merike Verev.
• Linetants kolmapäeviti kl 19. Juhen-
daja Imbi Aarna.
• Raamatuväljapanek „Uuel aastal 
elan tervislikumalt“ 5.–30. jaanuarini. 
Kauksi
• Talvejuttude lugemine lasteaialaste-
ga 6. jaanuaril kl 11. 
• Kirjandusklubi kokkusaamine 15. 
jaanuaril kl 14.
• Joonistuspäev lastele 20. jaanuaril 
kl 11.
• Eesti kirjanduse päev 30. jaanuaril 
kl 11. Räägime uusimast eesti kirjan-
dusest.
• Püsiväljapanek „Kuni su küla veel 
elab...” kodulootöödest.
Kiidjärve  
• Raamatukoguaasta 2025 lõpetami-
ne 29.  detsembril kl 14–16. 
• Kirjandusklubi „Eesti kirjanduse 
päev“  27.  jaanuaril  kl 14–16.
• Raamatukogu lahtiolekuajal saab 
mängida  lauamänge, joonistada, pilte 
värvida, nuputada ja meisterdada.
• Kalmer Tennosaare  isikuarhiiv.

• Kiidjärve ajaloo püsiväljapanek.  
Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandusklubi)  
kokkusaamine  neljapäeviti  kl 10.  
Mooste 
• Rollimängulised lugemistunnid kok-
kuleppel lasteaiaga.
Peri 
• Uue aasta tervitamise nädal 5.–9. 
jaanuarini.  Kogume külastajatelt soo-
ve ja ideid alanud aastaks. 
• Raamatukogu naisteklubi kokku-
saamine „Ei stressile, jah dressile“ 
21. jaanuaril kl 18. Tähistame rahvus-
vahelist dressipükste päeva kohvilaua 
ja väikese võimlemiskavaga. 
• Kodused väikelaste emad on koos 
lastega väga külla oodatud 28. jaanua-
ril kl 11. Kohtumise eesmärk on luua 
grupp, kes jagab ühist väärtust suuna-
ta lapsed kasvama koos raamatutega. 
Kogume soove ja ideid alanud aastaks. 
Palun registreeruda 5359 2786. 
• Näitus Andrus Kasemaa monu-
mentaalmaali „Mahtra sõda“ uus 
elu fragmentidena on avatud raama-
tukogu lahtiolekuajal. 
Rasina
• Raamatututvustused lastele kokku-
leppel lasteaiaga.
• Väljapanek vanematest raamatutest.
• Püsiväljapanek „Rasina  kool  ja  
küla  läbi  aegade“.
Taevaskoja
• Võimlemine alates 12. jaanuarist es-
maspäeviti kl 16.30–17.30 saalis. Ju-
hendaja Eve Reitalu.
• Käsitööring alates 15. jaanuarist nel-
japäeviti kl 14. Juhendaja Epp Metsa-
luik.
• Näitusmüügil seltsingu Vesipapp 
tööd (sh Taevaskoja-ainelised mee-
ned), Eve Reitalu käsitöö (käterätikud 
ja seebialused), Ingrid Puusta käsitöö-
seebid   ja  Anne  Käisi  keraamika.
Tilsi 
• Tegus teisipäev koolilastele „Kolme-
kuningapäev“  6. jaanuaril kl 14.15. Soo-
vime head uut aastat ja meisterdame.   
• „Lugemisisu“ programmi teema-
tund  „Taliharjapäev ja tõnisepäev  –  
loeme talve selgroo pooleks“ 14. jaa-
nuaril kl 14.15.
• Kirjandusklubi „Mis uudist?“ 29. 
jaanuaril kl 12. Tähistame eesti raama-
tu päeva. 
• Näitus „Tilsi raamatukogu 30“ 23. 
jaanuarini.           
Vanaküla 
• Eesti kirjanduse päevale pühenda-
tud  kirjanduskohvik 29. jaanuaril 
kl 13.  Loeme koos ja jagame muljeid 
ning lugemissoovitusi. 
• Mart Vesteri akvarellinäitus  31. 
jaanuarini. 
Vastse-Kuuste
• Kohtumine kirjanik Urmas Vadiga 
7. jaanuaril kl 19.*
• Urve Varese maalinäituse „Aasta-
ring looduses“ avamine koos autoriga 
14. jaanuaril   kl 19. Näitus on avatud 
27. veebruarini.
• Noorte lugejate kohtumine kirja-
nik Hugo Vaheriga 16. jaanuaril kl 
11.* 
• Raamatuklubi 28. jaanuaril kl 19.30. 
Teema lepitakse kokku detsembrikuu 
kokkusaamisel.
• Eesti kirjanduse päeva tähistamine 
30. jaanuaril.
• Lugemis- ja nuputamispäev lastele 
kolmapäeviti kl 15. 
• „Lugemisisu“ programmi  teema-
tunnid kokkuleppel õpetajatega.
• Väike kingiabi riiul kohalike käsi-
töömeistrite loominguga. 
  *Toetab Eesti  Kultuurkapitali Põlva-
maa ekspertgrupp.
 
 Infot  kava  täienemise  ja  võimalike  
muudatuste  kohta  jälgige  aadressidel  
www.polva.raamat.ee,  www.kultuuri-
kava.ee  ja  raamatukogude  FB-leh-
tedelt.

Rahvas algab raamatust… /H.Runnel/
Raamatuaasta raamatukogupäevadesse mahtus päris palju 

sündmusi ja kohtumisi. 
1.-4. klassi lastega alustasime järjekordset üleriigilise  „Luge-

misisu“ programmi hooaega. Ettelugemispäeval lugesime lastele 
Triinu Laane raamatuid. Laste emotsioonidest sai armas joonis-
tuste näitus. 

Toimus tunnustusüritus kõige tublimatele noortele suveluge-
jatele ning nad said osaleda ka maakondlikul tunnustusüritusel. 
Suvelugemisel osalenud meie raamatukogu noored lugesid aga 
kõik tublisti ning selle eest ootas neid vääriline auhind – lapsi tun-
nustati kiidukirja ning kirjanik Triinu Laane raamatuga (pildil). 
Raamatuid üle andmas oli kirjanik ise. Aga enne veel, kui tublid 
lugejad said minna järjekorras pidulikult kirjaniku juurde ja küsida 
temalt auhinnaraamatusse  autogrammi, rääkis Trinu Laan kõigile 
algklassiõpilastele oma raamatutest, nende sünniloost ja prototüü-
pidest ning paljust muust huvitavast. Muidugi tehti kõige lõpuks 
tunnustuse saanutest koos kirjanikuga ka pilti. 

9.  detsembril oli huvilistel keskraamatukogus võimalus veeta 
mõnus õhtupoolik  koos Navitrollaga. Kunstiga on Navitrolla tege-
lenud juba 35 aastat. Algusaja tööd liigitab ta naivismi ja (huumoriga 
pooleks) optimismi alla ning nendib, et areng on toimunud. Selle 
kinnituseks on ka aja jooksul ilmunud albumid. 

Kõigepealt tutvustas kunstnik lugemissaalis avatud näitust, kus 
on töid mitmes tehnikas, näiteks kuivnõel, tinditrükk ja kivitrükk 
ehk litograafia. Viimane on kunstniku jaoks eriti huvitav ja aren-
guvõimalusi pakkuv. Navitrolla rääkis ka mõne töö n-ö lahti. Pildil 
„Käibemaksu alandamine“ tegeldakse maksu alandamise, mitte lan-
getamisega. 

Sõnamäng meeldib kunstnikule väga. Küsimusele, kuidas jõud-
sid Eesti loodusesse  kaelkirjakud, vastas kunstnik, et tema kunagi-
sest karjapoisipõlvest, sest lehmad olid  ikka Kirjakud. Kaelkirjaku-
tel on jalad maas ja pead pilvedes ja nii võib olla raske elus hakkama 
saada, aga ikka saab! 

Kunstniku jaoks on kõige huvitavam töö mõtlemine. Pildid saa-
vad „mälukettal“ valmis ja „printimiseks“ on vaja leida sobiv teh-
nika. Mõni idee sobib näiteks vaid maali jaoks. Lahutamatud on 
Navitrolla ja kalendrid. Kunstnik peab kalendrit aja möödumise ja 
kaduvuse sümboliks. Teisalt tuletab see meelde, et  kuigi miski pole 
igavene,  tuleb kiirustada aeglaselt ehk aigu om. Temal endal ei ole 
seinal mitte ühe, vaid pooleteise aasta kalender, sest just nii pikk on 

Raamatuaasta raamatukogupäevad 
Vastse-Kuustes

Peab rõõmuga tõdema, et suvelugemisel osalesid väga tublilt 
ka täiskasvanud lugejad, kes said auhinnaks valida raamatu meid 
raamatukogupäevade ajal külastanud kirjanike autogrammi sisal-
davate raamatute hulgast.

Navitrolla jaoks on kõige huvitavam maali 
välja mõtlemine

tööde järg tavaliselt. Spetsiaalselt kalendrite jaoks kunst-
nik midagi ei loo, aga kuna töid on tal palju, pole raske 
valida. 

Juba aastaid on ta  loonud suureformaadilisi maale võ-
lutaimedest. Kui tema poole pöörduti Tallinna Botaanika-
aiast, oli ta kohe nõus kalendriga „Võlumaa võlutaimed 
2026“, mida ka Põlvas tutvustas. Võlumaa all mõtleb ta 
muidugi oma armast Võrumaad, aga võlutaimed on ta ise 
välja mõelnud ja kalendrisse igaühe kohta ka väikese vai-
muka  jutu kirjutanud. Priiusetäht õitseb keset külma talve  
(viide Eesti sünnipäevale), haisutorbik ehk lõhnav torbik-
hein kasvab küngastikel asuvatel udulohkudel jne. Kuulaja 
nendingule, et niimoodi taimi välja mõeldes peab ka pä-
ris taimi väga hästi tundma, vastas Navitrolla, et kui oled 
maapoiss ja kasvanud kahe vanaemaga (kunstnik meenu-
tas õpetlikke ühiseid metsaskäike), siis taimed lihtsalt tule-
vad su juurde. Võlutaimede kalendrit on  kahes variandis: 
suur seina- ja väike lauakalender. 

„Annaks igaühele jõudu tegelda õigete asjadega, siis 
pole edu eesmärk, vaid tagajärg,“ ütleb Navitrolla.

Navitrolla tööde näitus lugemissaalis on avatud aasta 
lõpuni. 

Põlva Keskraamatukogu 

Õhtutund kirjanikuga tõi meile külla kirjaniku ja 
julgeolekueksperdi Erkki Koorti (pildil). Oli väga sisu-
kas ja põnev kohtumine, teemasid ja küsimusi jagus - 
alates 14. sajandist kuni kaasaega välja. Vestlus kujunes 
väga elavaks. 

Raamatukogupäevadesse mahtusid veel raamatulaat 
„Raamat teisele ringile“ ning kirjanik Kai Vare raa-
matuesitlus. Kai Vare, kes igapäevaselt töötab ERR-is 
raadioajakirjanikuna,  tutvustas meile oma uut romaani 
„Linnupesa elevandirajal“, mis on lugu kaassõltuvusest 
ja kirjutatud tõestisündinud lugude põhjal. Juttu tuli ka 
raadiotööst. Veetsime külalisega väga huvitava ja armsa 
õhtu.

Kohtumisi Erkki Koorti ja Triinu Laanega ning teisi 
raamatukogupäevade sündmusi Vastse-Kuuste raamatu-
kogus toetas Eesti Kultuuurkapitali Põlvamaa ekspert-
grupp. 

Mall Kõpp  
Vastse-Kuuste raamatukoguhoidja
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• Pisisaarel toimus lastekarika ja noorte seeriavõistluse finaaletapp vabamaadluses. Oma kehakaa-
lus võitsid kuldmedalid Reino Oissaar ja Rain Tigas, hõbemedalid Johan Pragi ja Jan Rasmus Käis.

Laste karikavõistluste üldarvestuses sai karika Reino Oissaar  ja noorte seeriavõistluste karika võitsid  
Jan-Rasmus Käis  ja Rain  Tigas.

• 29.-30. novembril osalesid maadlejad kahel turniiril. Slovakkias Bratislavas toimus tugeva tase-
mega rahvusvaheline maadlusturniir, kus osalesid 14 riigi noormaadlejad. Rain Tigas saavutas 5. koha, 
Jan Rasmus Käis 10. koha. 

Lätis Cesises toimusid Pauls Budovskis mälestusvõistlused. Kuue riigi maadlejatele pakkusid kon-
kurentsi ka meie noored. Reino Oissaar võitis kuldmedali, pronksmedalid võitsid Loore-Eliise Kört ja 
Kaspar Kört. Maadlejate treener on Elar Hani.

Põlva Spordikool

Arstid ja toitumisteadlased soovitavad iga päev tarbida 
30–40 g linaseemnesaadusi. Moostes tegutsevad agro-
biotehnoloogia selts ja Linaagro OÜ on Eesti suurimad 
linaseemnesaaduste arendajad ja tootjad.

LINAJAHU sisaldab limaaineid ja lignaani, mis toetavad seedekulglat, ainevahetust ja 
immuunsüsteemi. See tugevdab vastupanuvõimet vähile ja vähendab veresoonte enneaegset 
lupjumist. Ligemale 10% süsivesikutest on kiudained, mis puhastavad organismi, üle 35% on 
valgud (sh 11,3% asendamatud aminohapped) ning 13,1% lipiide, millest 57% moodustavad 
oomega-3-rasvhapped. Linajahu tagab teovõimelise mikrobioomi, tootes seedekulglasse 
põletikku leevendavaid ühendeid – enterolaktooni ja enterodiooli. Need tervendavad sooles-
tiku limaskesta, toetavad immuunsüsteemi ning aitavad kaasa organismi loomuliku tasakaalu 
taastamisele.

LINAÕLI erilisus seisneb küllastumatute rasvhapete (88%) ja oomega-3-rasvhapete sisal-
duses (57%). Toitumisteadlaste arvates võiksime igapäevasest toiduenergiast saada 25–27% 
lipiidide (rasvhapete) kaudu. Küllastunud rasvhapped võiksid moodustada sellest 1/3 ja küllas-
tumata rasvhapped 2/3.

Eesti toitudes on oomega-3 ja oomega-6 suhe 1 : 10 kuni 1 : 25, nn tööstustoitudes koguni
1 : 30. Õige suhe oomega-3 ja oomega-6 vahel peaks meie igapäevases toidus olema vähemalt 
1 : 3, ideaalne suhe on 1 : 1.

Arstiteadlased on jõudnud järeldusele, et oomega-3 vähesus inimese ajus on üheks 
stressi ja depressiooni tekitajaks.

Midagi uut linaõli kasutamisel ehk unustatud vana
Prof Johanna Budwig soovitab kaks supilusikatäit külmpressitud linaõli 
mikserdada 100 g lahja kohupiimaga ja lisada maitseks aed- ja metsamarju. 
Mikserdamist soodustab kaerapiima lisamine. Sellise segu igapäevane kasu-
tamine puhastab organismi, soodustab hapniku ja oomega-3-rasvhapete 
omastamist ning vähendab krooniliste põletike tekkimise võimalusi.

Allikas: Wikipedia

Linaseemnesaadused

Jae- ja hulgimüük:
Loodustoode OÜ

Rabaküla 42, 12916 Tallinn

Linaseemnesaadusi küsige
otse tootjalt: lina.ee

Jõuludeks!Jõuludeks!Jõuludeks!

Arstiteadlased on jõudnud järeldusele, et oomega-3 vähesus inimese ajus on üheks Arstiteadlased on jõudnud järeldusele, et oomega-3 vähesus inimese ajus on üheks 

Sporditulemused

• 28.-30. novembril toimusid Kehra Spordihoones noormeeste U16 (2009 ja hiljem sündinud) 
karikavõistlused käsipallis. 9 võistkonna konkurentsis võitsid kuldmedalid Põlva Spordikooli noorme-
hed. Kõik mängud võideti väga kindlalt. Karikavõitjateks tuldi koosseisus: Rasmus Eric Rose, Miikael 
Markus Laine, Karlis Ilus, Benor Perlov, Jakob Urman, Daniel Haabma, Gregor Gondiu, Silver Järvela, 
Eke Varusk, Trevor Leesalu, Riivo Jermotšenko, Oliver Järvela, Gabriel Haabma. Treener Henri Sillaste. 
Turniiri parimaks mängijaks valiti Gabriel Haabma. Põlva võistkonna  parimaks mängijaks valiti Silver 
Järvela.

Gabriel Haabma. 
Fotod erakogustPõlva Spordikooli U19 noormeeste võistkond koos treeneriga
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Vastse-Kuustes

Vana-Koiola rahvamajas
P 28. joulukuul kell 18.00 Tandsuõtak rahvaligõ tandsõga Vana-
Koiola Rahvamajan. Tandsus mäng Karula nuuri punt pvPH: Uku 
Freiberg, Loo Kuks, Lee Õunapuu, Meel Kuks, Jaanus Sachris, Liisa 
Sachris, Jaak Sachris, Ahti Freiberg. Üllätüsküläliisi om ka!
Tulõ kõgõ perrega! Üten võta pill, tandsukängä ja midägi tsäilavva 
pääle. Pido om massulda, om korjanduskarp pillimiihi tugõmisõs. 
Kontakt: triinulaan8@gmail.com 
P 4. jaanuaril kell 12.00 Kalender 2026 tegemise töötuba, juhen-
dab Egle-Jakin Haidak. Eelregistreerimine: koiolarahvamaja@pol-
va.ee, 5809 9910 Bibi, osalustasu 5€
T 6. jaanuaril 2026 kell 18.00 Kolmekuningapäeva õhtu, 
täpsem info sündmuse kohta tulemas rahvamaja facebooki lehele! 

Vana-Koiola Rahvamaja Naisansambel Laululust ja Akordionisti-
de ansambel võtavad 2026. aasta alguses rõõmuga vastu uusi lauljaid 
ja pillimängijaid. Lisainfo juhendaja Heli Vestla, tel 5390 3511. 

Rohkem infot rahvamajas toimuva kohta: https://www.facebook.com/
vanakoiolarahvamaja

Põlva Kultuurikeskuses

Moostes
NÄITUSED
2.–6. jaanuar Talve-jõuluteemaline aknanäitus.  Näituse kujunda-
jad Elen Tamm ja Merlin Villik
26. jaanuar–27. veebruar galeriis tööpäeviti Ülle Algna Vare 
maalide näitus-müük. Info: t. 516 0656

T 6. jaanuar kell 11.00 Kolmekuningapäevale pühendatud
TEEHOMMIK. Räägime kolmekuningapäeva traditsioonist.
Meenutame jõuluaega. Joome taimeteed ja sööme piparkooke.
Info ja registreerimine: t. 516 0656, Maret Aruoja
L 10. jaanuar kell 10.00 Lõuna-Eesti täiskasvanute rahvatantsu-
kollektiivide koolituspäev.
L 17. jaanuar kell 10.00 väikeses saalis koerte koolitus.
Info: Joanna Paabut, 5331 2732
P 18. jaanuar kell 12.00–15.00 MTÜ UTSITAJAD jagavad tasuta 
riideid. Info: 5392 2907 Tiina Hääl

Mooste Folgikojas
R 26. detsember kell 21.00 Suur aastalõpupidu 2 QUICK START 
LIVE. Enne ja pärast bändi mängib muusikat: DJ ENNU LOHO
Osta pilet ja broneeri laud Ticketer.ee 
Esimesed piletid 19€ (KÕIGE KIIREMAD), järgmised piletid  
24€(HILISEM).
E 29. detsembril kell 19:00 ABBA Chique (UK) – Suur aasta-
vahetuse kontsert “Happy New Year”. Maailmakuulsa ansambli 
ABBA tribüütbänd ABBA Chique oma menukate aastalõpukontser-
tidega taas Eestis. Piletid Piletilevis.
L 17. jaanuar kell 15.00 Lõõtsapealinn Põlva sünnipäevasim-
man Mooste Folgikojas.

K 14. jaanuar kell 19.00 „SUPERSTAAR“. Ugala Teater. Ko-
möödia

“Superstaar” jutustab loo inspiratsioonikriisis vaevlevast muu-
sikust Ollest, kelle elu on aastaid tagasi päästnud salapärane mees 
nimega Sügis. Kui Sügis ootamatult uuesti välja ilmub, vallandab 
ta sündmusteahela, mis pöörab Olle maailma pea peale. Olle on 
lubanud oma elupäästja heaks teha kõik, kuid ei oska arvata, et 
teda külastav Sügis on loodusjõud, kes ei kavatsegi enam ta elust 
lahkuda ja paneb kogu tema kannatuse karmilt proovile. Hoogsa ja 
absurdi täis heitluse käigus põimuvad tänutunne ja vajadus kaitsta 
oma isiklikku ruumi, armastuse otsimine ja selle leidmine, tuues 
esile, mis on elus oluline.

Lavastaja, kunstnik: Andres Noormets / Mängivad: Aarne 
Soro, Tanel Ingi, Adeele Jaago, Marika Palm, Martin Mill ja Oskar 
Punga. Pilet: 27€ / 22€ müügil Piletimaailmas ja Põlva Kultuuri-
keskuse kassas. * Grupibroneeringud: kassa@ugala.ee 

P 18. jaanuar kell 17.00 “PUHKEÕHTU”. Klubi Kuukiir. Pi-
let: 7€ / Klubi liikmele 5€ müügil kohapeal

E 19. jaanuar kell 19.00 SANDER ÕIGUS: „ÜKS TEIST ON 
SÜÜDI“ . Sander Õigus on uue soolotunni valmis saanud ja tiiru-
tab sellega üle Wabariigi! Üks Teist on Süüdi. Kohtume erinevates 
kaunites saalides, et välja selgitada kes. Kuidas me siia jõudsime? 
Millal asjad valesti läksid? Kas meil on veel tagasiteed? 
Sander ütleb: “Eks need ole suured küsimused ja võin ausalt öelda, 
et mina ei tea. Aga tahaks teada! Õnneks mul on tund uusi nalju, 
kus ma vähemalt proovin mõnele neist vastuse leida ja aru saada 
kuidas toredast noorest poisist selline elupõletaja sai! Tule otsime 
koos lahendusi eksistentsiaalstele muredele ja naerame enda viga-
de üle! Ilmselt naerame rohkem minu vigade üle, aga usun et iga-
ühel natuke äratundmisrõõmu! Saalis näeme!”. Soovituslik 16+. 
Pilet: 22€ / 20€ müügil Piletikeskuses. * Grupibroneeringud: 
tuur@huumoriklubi.ee
R 23. jaanuar kell 19.00 ALONETTE „COMPASS“ DUO. 
Eesti Jazzliit ja Põlva Jazziklubi. Koosseis: Anett Tamm (hääl, 
kitarr) ja Erki Pärnoja (kitarr). Eesti Jazzliidu kontsertprogrammi 
toetavad Kultuuriministeerium ja Kultuurkapital.

Avatud baar. Laua broneerimine: kultuur@kultuurikeskus.ee / 
tel: 52 173 33 Pilet: 10€ müügil Piletilevis ja Põlva Kultuurikes-
kuse kassas.

E 26. jaanuar kell 19.00 MERLE PALMISTE MONO-
ETENDUS “ALA(S)TI PALMISTE”

Kaunis ja särtsakas Merle Palmiste on seekord laval ilma näite-
kirjaniku poolt kirjutatud ning tunde harjutatud ja päheõpitud teks-
tita. Seekord on üle 30-aastase staažiga Draamateatri näitlejannal 
varuks üks eriti magus roll: nimelt astub ta lavale ISEENDANA.

See on justkui vestlusõhtu, humoorikas monotükk ühes kom-
potis. Pika näitlejakarjääri jooksul on kogunenud nii mõningat 
värvikat elukogemust ja seda hakkabki näitlejanna laval avatult 
jagama. Otse ja ausalt – nii nagu asjad on!

Õhtu on garanteeritud olema täis mõnusat vestlust, nalja ning 
ka kindlasti äratundmisrõõmu! Pilet: 25€ müügil Piletitaskus.

* Grupibroneeringud: rene@ulmelung.ee

Piletilevi müügikohad Põlvas: 
PÕLVA KULTUURIKESKUS (kassa avatud E-R 11.00-16.00 / 
Info: 58 818 148), SELVER, MAKSIMARKET, CIRCLE K. 

Kino Põlva Kultuurikeskuses
Esmaspäev, 5. jaanuar
Kell 17.30 „KÄSNA-KALLE PIRAADISEIKLUS“. Animakomöödia, Kogupere
Kell 19.30 „NUKKER LAUL“. Draama, Romantika, Muusikal
Kolmapäev, 7. jaanuar
Kell 17.30 „KÄSNA-KALLE PIRAADISEIKLUS“. Animakomöödia, Kogupere
Kell 19.30 „NUKKER LAUL“. Draama, Romantika, Muusikal
Neljapäev, 8. jaanuar
Kell 17.30 „KÄSNA-KALLE PIRAADISEIKLUS“. Animakomöödia, Kogupere
Kell 19.30 „NUKKER LAUL“. Draama, Romantika, Muusikal
Pühapäev, 11. jaanuar
Kell 16.00 „TAFITI KÕRBESEIKLUS“. Animatsioon 
Kell 18.00 „RENDIPERE“. Komöödia, Draama, PÖFF 
Esmaspäev, 12. jaanuar
Kell 17.30 „TAFITI KÕRBESEIKLUS“. Animatsioon 
Kell 19.30 „RENDIPERE“. Komöödia, Draama, PÖFF 
Neljapäev, 15. jaanuar
Kell 17.30 „TAFITI KÕRBESEIKLUS“. Animatsioon 
Kell 19.30 „RENDIPERE“. Komöödia, Draama, PÖFF 
Pühapäev, 18. jaanuar
Kell 16.00 „IMEKOER CHARLIE“. Animatsioon, Kogupere
Kell 18.00 „TÄIUSLIKUD VÕÕRAD“. Draama, Must huumor, Eesti film
Teisipäev, 20. jaanuar
Kell 17.30 „IMEKOER CHARLIE“. Animatsioon, Kogupere
Kell 19.30 „TÄIUSLIKUD VÕÕRAD“. Draama, Must huumor, Eesti film
Neljapäev, 22. jaanuar
Kell 17.30 „IMEKOER CHARLIE“. Animatsioon, Kogupere
Kell 19.30 „TÄIUSLIKUD VÕÕRAD“. Draama, Must huumor, Eesti film
Reede, 23. jaanuar
Kell 17.30 „STITCH HEAD“. Komöödia, Animatsioon, Kogupere
Kell 19.30 „HAMNET“. Biograafia, Ajalooline draama 
Pühapäev, 25. jaanuar
Kell 16.00 „STITCH HEAD“. Komöödia, Animatsioon, Kogupere 
Kell 18.00 „HAMNET“. Biograafia, Ajalooline draama 

E 5. jaanuar Tõnu Seilenthali näituse “Mune veelinnu pesast” 
avamine. Näitus „Mune veelinnu pesast“ koosneb soome-ugri rah-
vaste juurde tehtud ekspeditsioonidel üles võetud fotodest. Nende 
jäädvustuste kaudu saab tutvuda hantide, neenetsite, komide, maride, 
vadjalaste, karjalaste ja eestlaste eluoluga 1960ndate aastate lõpus ja 
1970ndate alguses.
R 9. jaanuaril kell 19.00 Kinoõhtu. Film “Mo papa”
Eugen (28) naaseb pärast kümmet aastat vanglast maailma, mis pole 
teda oodanud. Ta kandis karistust oma noorema venna surma eest – 
traagiline õnnetus, mille juured ulatuvad lapsepõlve, mil vanemad ta 
hülgasid. Nüüd püüab ta leida tee tagasi elu ja oma isa juurde. Kino-
pilet 6 ja 5 eurot.
T 13. jaanuar kell 17.30 Käsitöötuba. Taaskasutus.
Meisterduste täpsem info kultuurimaja   kodulehelt www.vkk.ee . Ju-
hendaja Heli Henn. Osalustasu 3 eurot
R 16. jaanuar kell 19 Kinoõhtu. Film „Täiuslikud võõrad”
Kuuvarjutuse ööl kogunevad seitse lähedast sõpra ühisele õhtusöögile. 
Seltskonna psühholoog ja paarinõustaja väidab, et paljud suhted puru-
neksid, kui partnerid näeksid ja kuuleksid teineteise telefonikõnesid 
ning sõnumeid. Väike vaidlus viib mänguni: kõik asetavad oma telefo-
nid lauale ning lubavad, et õhtu jooksul jagatakse kõnesid ja sõnumeid 
kõigi teistega. Esmapilgul tundub mäng süütu – kellelgi pole midagi 
varjata. Kuid samm-sammult muutuvad sõnumid ja kõned üha komp-
romiteerivamaks ning paljastavad varjatud afääre, valesid ja topeltelu. 
Kinopilet 6 ja 5 eurot.
T 20. jaanuar kell 17.30 Käsitöötuba. Taaskasutus.
Meisterduste täpsem info kultuurimaja kodulehelt www.vkk.ee. Ju-
hendaja Heli Henn. Osalustasu 3 eurot.
T 27. jaanuar kell 17.30 Käsitöötuba.Taaskasutus.
Meisterduste täpsem info kultuurimaja kodulehelt www.vkk.ee. Ju-
hendaja Heli Henn. Osalustasu 3 eurot.
N 29. jaanuar kell 19.15 Kokkamine Kõivokõstõ naistega.Valmis-
tatakse Kiire aja sült. Osalustasu 3 eurot.
Sündmuste info kodulehel www.vkk.ee ja kultuurimaja facebooki lehel.

Vastse-Kuuste kogukonnamajas
P 18. jaanuaril kell 15 naisteklubi Kolmapäev koolitusruumis loome-
töö õpitubade „Lapitöö kunst: ise tehtud istumispadi“ esimene õpi-
tuba. Praktilise istumispadja õmblemisel kasutame lapitöö tehnikat, 
mis annab tööle kauni tulemuse. Juhendab Sirli Puri. Teine õpituba 
toimub 8. veebruaril. Osalustasu kahe õpitoa eest 10 eurot. Info ja 
registreerimine tel 501 3954.
P 25. jaanuaril kell 15 kogukonnamaja õppeköögis tervisliku toi-
du koolituse  „Tervislikud maitsed Hispaania päikeserannikult: 
toidukultuur ja rahvuslikud kombed“ 1. õppepäev: paella töötu-
ba. Osalustasu 15 eurot. Soovijatel palume end esimesele õppepäeva-
le registreerida hiljemalt 22.01.2026 tel 501 3954.
Hispaania toitude koolitus jätkub 15. veebruaril (tapaste töötuba), osa-
lustasu sama. Koolitusi juhendab Tartu Rakendusliku Kolledži toitlus-
tuse koolitaja Tiina Saar, kel on üle 13 aasta rahvusvahelist kogemust 
Lõuna-Hispaanias. 

KOGUDUSTE INFO

Põlva Maarja kogudus
04.01kell 11 jumalateenistus armulauaga
11.01 kell 11 jumalateenistus armulauaga.
13.01 kell 16 palvering kirikus.
18.01 kell 11 jumalateenistus armulauaga.
25.01 kell 11 jumalateenistus armulauaga.
27.01 kell 16 palvering kirikus.

Põlva Püha Peetri koguduses
• 31. detsembril kell 16 vana-aastaõhtu jumalateenistus
• 1. jaanuaril 2026 kell 13 uusaasta jumalateenistus
• Jumalateenistus pühapäeviti kell 13

Mooste koguduses
 • Jumalateenistused pühapäeviti kell 11–12.30 
Mooste palvelas 

Kolmapäev, 28. jaanuar
Kell 17.30 „STITCH HEAD“. Komöödia, Animatsioon, Kogupere ‘
Kell 19.30 „HAMNET“. Biograafia, Ajalooline draama
Reede, 30. jaanuar
Kell 17.30 „MINU SÕBER NIMEGA FLIIK“. Animatsioon, Kogupere

Rohkem infot www.kultuurikeskus.ee

Ahja Kultuurimajas
N 8. jaanuar kell 16.00–18.15 Noorteõhtu. Mängud, tantsud, 
snäkid.
N 15. jaanuar kell 10.00 Lastehommik mudilastega. Lugu, aru-
telu, liikumismängud.
R 16. jaanuar kell 19.00  Alle-Saija Teatritalu etendus  “Isamaa 
pääsukesed”. Piletid eelmüügis netipoes.
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JAANUAR 2026
101

Lehte Rebaste
Aarna küla

99
Aino Pavelson
Mooste alevik

98
Leida Feigenbaum

Kiidjärve küla
Eha Roiland

Põlva linn
96

Valter Särg
Põlva linn
Eha Kurg

Mammaste küla
95

Asta Issak
Ahja alevik

Vilma Häidberg
Kiisa küla

Ernst Puru
Põlva vald

94
Asta Metsmaa

Põlva linn
92

Ellen Seeba
Põlva linn

Kalju Rohtlaan
Mustajõe küla

Aino Kaiv
Mooste alevik
Liidia Kaart

Põlva linn
91

Tõnis-Adu Salum
Põlva linn

Tiiu Jostov
Põlva vald

Tiiu Männimets
Põlva linn

90
Valentina Gorodetskaja

Põlva linn
Valve Maasik

Põlva linn
Silvi Tiirik

Mooste alevik

Õnnitleme väärikaid 
sünnipäevalapsi

85
Aldur Mõts

Mõtsküla
Helle Möldre
Metste küla

Rutt-Hiie Rahnel
Vastse-Kuuste alevik

Ilmar Erm
Põlva linn

Heldur Lõiv
Põlva linn

Malle Kelp
Tilsi küla

80
Tiiu Torn

Leevijõe küla
Galina Rootslane

Vastse-Kuuste alevik
Ivar Unt

Mammaste küla
Leili Murumets

Ahja alevik
Reet Jõks
Põlva linn

Kalju Alender
Põlva linn

Voldemar Suvisild
Himma küla

Valentin Lutsar
Taevaskoja küla

75
Enno Pilberg

Põlva linn
Heikki Pahk
Tromsi küla
Kai Tagel

Vastse-Kuuste alevik
Hele-Mall Leht

Põlva linn
Galina Tintso

Mammaste küla
Ljubov Adov
Mooste alevik

Ljubov Kurusk
Põlva linn

Valeri Jušin
Ahja alevik

Linda Lang
1929-2025

Ehalaine Nemvalts
1933-2025

Helgi Kösler
1936-2025

Malle Maranik
1939-2025

Maie Lentsius
1939-2025
Silvi Kägo
1943-2025

Elanike arv seisuga 01.12.2025
mehi  6418, naisi  6630

kokku 13048
Ajavahemikul 09.11.2025 – 

09.12.2025 sündis Põlva vallas 
3 tüdrukut ja 7 poissi: 

3 beebit Põlva linnas, 1 Tilsi külas, 
1 Miiaste külas, 1 Himmaste külas, 

1 Akste külas, 1 Kosova külas, 
1 Mammaste külas ja 1 Kiidjärve 

külas.Laarox OÜ ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Pakume parimat hinda. 
Telefon 

552 7322

Koidula Pragi
1944-2025
Elsa Paats
1944-2025

Hele-Mall Kangus
1944-2025

Andreas Lutsar
1948-2025

Aaro Ahvenainen
1952-2025

Lembitu Käämbre
1964-2025

Veebruarikuu juubilarid, kes ei soovi äramärkimist ajalehes, 
palume sellest teada anda  hiljemalt 10. jaanuariks

 tel 5919 2345

Ostan kõiki 
Toyota marki sõidukeid.

Tel 5896 1576

Tõnis Möldre
1966-2025

Tarvo Paalmann
1967-2025

VÕTAME AASTA KOKKU JA PEAME
TULEVIKUPLAANE

OSALUSPANUSEKS VÕTA MIDAGI ÜHISELE
KOHVILAUALE

27.DETSEMBRIL 2025 KELL 13

JAANIMÕISA, SUURMETSA JA SÄKNA
KÜLADE INIMESED ON OODATUD

jõulupeole

JAANIMÕISA KÜLAKESKUSES

Kolme küla

INDREK KALDA
“50 JÕULU”

20
DETSEMBER

LAUDADE BRONEERIMINE JA ROHKEM INFOT
5785 0111    kohvikpolva@gmail.com    Kesk 19, Põlva

KULLAFONDI LAULUD JA JUTUD KOOS
KOLMEKÄIGULISE ÕHTUSÖÖGIGA!

UKSED AVATAKSE 18.00
ÜRITUS ALGAB 19.00

BRONEERI MEIE JUURES KA
JÕULUPIDU, SÜNNIPÄEV, ERAÜRITUS VÕI TELLI PEOLAUD KOJU! SAABUVAD ÜRITUSED KOHVIK PÕLVAS

17
JAANUAR

ANNE LOHO
TANTSUÕHTU

ÜRITUS ALGAB 19:00

Põlva Teataja
Väljaandja: Põlva Vallavalitsus
Trükiarv: 6700 eks
Trükk: Kroonpress AS
Kojukanne: Omniva


